
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 17. ledna 2018
Č. 12, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

0
8

1

Kolaps na D1. Sněžení a vítr ochromily dopravu v Česku
Nehoda několika nákladních a osobních aut zablokovala včera na 207. kilometru dálnici D1 u Tvarožné směrem z Brna
na Ostravu. Na jižní Moravě kvůli sněžení nastal kalamitní stav v dopravě, v kraji se stalo několik desítek nehod. I jízdu
na Vysočině od rána ztěžovalo sněžení a vítr. Místy sněžilo hustě a na vozovkách se tvořily sněhové jazyky, řidiče překva-
pila i takzvaná bílá tma. Horská služba v Krkonoších nedoporučovala hřebenové túry kvůli silnému větru, mlze a sněžení.
Sněžit podle předpovědí má i dnes, zítra by mělo v nížinách pršet a v noci pak bude mrznout. ČTK - VÁCLAV ŠÁLEK

MODRÉ ŠÍLENSTVÍ
V DUBNU V PRAZE
SLAVNÍ BLUE MAN GROUP VYSTOUPÍ HNED TŘIKRÁT STRANA 9

Svátek slaví: Drahoslav

Vláda je bez důvěry.
Co udělá prezident?
Podle očekávání.Menšinová vláda Andreje Babiše nezískala důvěru Sněmovny, hlasy dostala jen od
78 poslanců ANO. Demise. Odehraje se zřejmě už dnes a bude se čekat na to, co udělá prezident STRANA 5

Do metra
na Vltavské
zatéká
Louže vody uprostřed sta-
nic metra se již staly je-
vem, který je v Praze k vidě-
ní poměrně často. Ať už jde
o zatékající výtah na Můst-
ku, vodu odkapávající ze
stropu na Hloubětíně, pro-
blematický Anděl nebo
nově i Vltavskou. Co s tím
podnik bude dělat? STRANA 2

Pozlacený
rám je novým
hitem Dubaje
Návštěvníci Dubaje si mo-
hou nově prohlížet město
z unikátní vyhlídkové bu-
dovy. Má tvar pozlaceného
rámu, který sahá do výšky
150 metrů. STRANA 8

Nejdřív
smlouva,
pak svatba!
Předloni uzavřeli Češi
50 800 sňatků. Ve stejném
roce se ale 25 tisíc párů roz-
vedlo. I to je důvod, proč
míří lidé ještě před svatbou
k právníkovi. Pro manžel-
skou smlouvu si loni přišlo
10 188 párů. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA středa 17. ledna 2018 02

Zatékání do stanic
řeší dopravní
podnik hadry
i odpařováním.

Louže vody uprostřed stanic
metra se již staly jevem, kte-
rý je v Praze k vidění poměr-
ně často. Ať už jde o zatékají-
cí výtah na Můstku, vodu od-
kapávající ze stropu na Hlou-
bětíně, problematický Anděl,
kde i přes probíhající opravy
cestující stále zakopávají
o nacucané „záchytné“ had-
ry, či louže na Bořislavce.

Podle čtenáře deníku Metro
Vítězslava Vacka však nedáv-
no přibylo další místo, kde
cestující musí překračovat
klouzající kaluž vody. Jde
o stanici metra C Vltavská.
„V metru je takových míst

mnoho. Voda na Vltavské se-
trvale kape z perforovaného
plechu podhledu, někdy zde
leží hadr, jindy stojí kbelíček.
Většinou ale na roztržitého
chodce čeká jen nečekaná
klouzající loužička,“ popisu-
je situaci Vacek.
Mluvčí dopravního podni-

ku Aneta Řehková přiznává,
že technici opravdu na Vltav-
ské se zatékáním přes železo-

betonový strop bojují. Potíž
je ale v tom, že zde nefunguje
obvykle používaná metoda
proti zatékání, takzvaná in-
jektáž.
Další možností by za nor-

málních okolností bylo osaze-
ní odvodňovacích van, které
by vodu nasměrovaly jinam
než na hlavy cestujících. To
je ale podle Řehkové rovněž
problém. „Osadíme odpařova-
cí vanu, kterou bude nutné
občas vypouštět, a budeme
pokračovat s injektáží. Záleží
na intenzitě srážek,“ slibuje
nápravu Řehková.
Do rozsáhlých oprav průsa-

ků do stanice metra Anděl se
dopravní podnik pustil v září
loňského roku. Kdo by ale
očekával, že tu bude po pěti
měsících prací o něco méně
vlhko,mýlil by se. Dělníkům,
jejichž práce si vyžádaly čás-
tečné uzavření stanice, se to-
tiž louže z nástupišť zatím vy-
mýtit nepodařilo. „Tahle
legrace se dá zvládnout do
čtyř až pěti měsíců,“ komen-
toval na Facebooku deníku
Metro průběh oprav spolek
Naše Brno.
Problém s průsaky se také

dodnes řeší v přestupní stani-
ci metra Můstek. Hadry za-
chycující vodu lze prakticky
denně zahlédnout jak na béč-
ku, tak nahoře na áčku. Do-
pravní podnik zde přitom bě-
hem minulého roku provedl
řadu opatření. Výsledek ale
nepřinesly.
V zimě mají v městské hro-

madné dopravě kvůli vodě
trable také ti, kteří vystupují
na nových stanicích metra A.
Pokud zde totiž u nezastřeše-
ných vstupů klesne teplota či
napadne sníh, mění se výstu-
py v kluziště. Nápravy se vý-
hledově dočká alespoňNádra-
ží Veleslavín, kde dopravní
podnik plánuje brzy zbudo-
vat zastřešený eskalátor.

Bylo Vám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?
Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti přijímá
pacienty se stabilním chronickým onemocněním ledvin pro
výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je 40–75 let
a bylo Vám diagnostikováno chronické onemocnění ledvin
(stupeň 4–5, např. hladina kreatininu nad 200), ale nejste
dialyzováni a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte
nás, abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni a uhradíme
Vám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)

nebo E-mail: jiri.skopek1@ftn.cz

Pražský Institut plánování
a rozvoje (IPR) vypíše meziná-
rodní soutěž na studii doprav-
ního a urbanistického řešení
Vítězného náměstí v Praze 6.
Výsledky soutěže by měly být
známy do října letošního roku
a budou sloužit jako podklad
pro přípravu projektu rekon-
strukce náměstí.

Rekonstrukce má odkazo-
vat k prvorepublikovému ar-
chitektovi a urbanistovi Anto-
nínu Engelovi, který ve 20. le-
tech vypracoval urbanistické
řešení dejvického náměstí.
Podle šéfa IPR Ondřeje Boháče

by soutěž měla být vypsána le-
tos v dubnu a výsledky by
měly být známy pravděpodob-
ně v říjnu. „Poté bude na Pra-

ze, jak s tím naloží dál,“ sdělil.
Primátorčina náměstkyně pro
územní rozvoj Petra Kolínská
v minulosti uvedla, že při pří-
pravě soutěže se přípravný
tým inspiroval přeměnou Tra-
falgarského náměstí v Lon-
dýně, které je rovněž výrazně
dopravně zatíženo.

Soutěž nakonec řeší jen ve-
řejná prostranství, a nikoliv
to, co bude stát na nezastavě-
ných pozemcích. S přeměnou
celé lokality souvisí i plán na
vybudování obchvatu náměs-
tí, který byměl spojovat Evrop-
skou a Svatovítskou ulici. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Louže na Vltavské V. VACEK

Zprávy krátce

Titanic
Herci Miroslav Vladyka
(vpravo) a Filip Blažek se
v mnoha rolích se vydáva-
jí po stopách slavné lodi
v komedii britského auto-
ra Johna Fiskeho Titanic.
Dnes má tato hra premié-
ru v divadle Kalich v režii
Jakuba Nvoty. R. KOCOUREK

foto za

300
Kč

Dešťovku chytí kbelíky

Problémy se zatékající vodou
v minulosti dopravní podnik
řešil kbelíky. Ty ale na rozdíl
od louží za poslední rok ze
stanic metra zmizely.

● Dopravce přitom v minulos-
ti pro deník Metro několi-
krát uvedl, že pro zachycení
vody po prvních příznacích
průsaků je přistavení kbelíků
nejrychlejším a nejoperativ-
nějším způsobem zásahu.
Užívají se už od zahájení pro-
vozu metra. Přesto dává do-
pravce v poslední době před-
nost hadrům.

Do metra teče už i na Vltavské

Omezení cyklistů
od dubna
Cyklisté na pěší zóny v his-
torickém centru hlavního
města nebudou moci od
1. dubna. Vyplývá to z po-
pisu omezení, který zveřej-
nil odbor dopravy Prahy 1
na úřední desce. Zákaz
bude platit od 10 do 17 ho-
din například pro ulici 28.
října, části ulice Na Příko-
pě či Staroměstské náměs-
tí. Se zákazem nesouhlasí
třeba Praha 7.

Město koupí
budovu nádraží
v Bubenči
Hlavní město koupí za
14,3 milionu korun od
Českých drah pozemky
a budovu bývalé železnič-
ní stanice Praha-Bubeneč.
Bývalou nádražní budovu
by chtěla Praha 6 přemě-
nit na restauraci či komu-
nitní centrum. Budova je
v současné době nevyuží-
vaná, skončila i bývalá ná-
dražní restaurace. ČTK

Nejdříve 2020

Zadání soutěže počítá i s vy-
budovaným obchvatem. Sta-
vět se však zřejmě nezačne
dříve než v roce 2020.

● Náměstí není stavebně do-
končeno. Na místě plánova-
ného projektu Lední medvěd
by měl vyrůst bytový dům.

Kulaťák. Soutěž o úpravy



www.metro.cz PRAHA středa 17. ledna 2018 03

Dana Němcová se synem Da-
videm, Petr Placák a JanaMar-
cová (dříve Petrová) se včera
sešli po 29 letech znovu u po-
mníku svatého Václava. Kro-
mě vzpomínek účastníků se-
tkání, které v roce 1989 zahá-
jilo Palachův týden, vyjádřili
i své doporučení pro Sněmov-
nu. Komisi pro dohled nad
Generální inspekcí bezpeč-
nostních sborů (GIBS) by ne-
měl podle nich vést komunis-
tický poslanec ZdeněkOndrá-
ček. O novém šéfovi komise
budou poslanci znovu rozho-
dovat dnes. ČTK

Magistrát rozdá
dotace městským
částem. Nebudou
ale na cokoliv.

Praha rozdělí mezi jednotlivé
městské části 500 milionů ko-
run. Radnice tak nyní mohou
zasílatmagistrátu žádosti o do-
tace na vlastní projekty. Pení-
ze ale nebudou moci radnice
čerpat na ty záměry, pro které
již získaly peníze z evrop-
ských fondů nebo odminister-

stva školství. Kompletní se-
znam projektů, které hlavní
město podpoří, má být hotov
v březnu.

„Předpokládám, že nám při-
jde žádostí mnohem víc než za
avizovaných 500milionů. Mys-
lím, že našeměstské části mají
v šuplících připraveny projek-
ty a budou nás jimi zásobovat.
Nemám proto strach, že by
částka nebyla vyčerpána. Byla
bych tím překvapena,“ říká ná-
městkyně primátorky Eva Kis-
lingerová.

Peníze na uhrazení projek-
tů vezme Praha z rozpočtové

rezervy určené na investice
městských částí. Žádosti bu-
dou radnice zasílat na magis-
trát v elektronické podobě
a jednu z nich označí jako prio-
ritní. Původně město zamýšle-
lo, že každá část smí poslat
pouze dvě žádosti. Včera to
však na svém zasedání radní
změnili, a počet zaslaných žá-
dostí tak není nijak omezen.
„Je velmi pravděpodobné, že
by návrh na rozdělení pro-
středků mohl být předmětem
jednání na březnovém zastupi-
telstvu,“ dodává Kislingerová.
Podklady musí městské části

zaslat magistrátnímu odboru
rozpočtu do poloviny února ke
kontrole. Finální podobu pak
musí poslat do prvního břez-
na. Magistrát následně žádosti
posoudí například z hlediska
potřebnosti pro městskou
část, finanční náročnosti nebo
nákladů, které vyvolá projekt
do budoucna. U zahájených
projektů město zváží aktuální
stav. „Městské části letos plá-
nují spíše drobné projekty.
Proto se dá předpokládat, že
z hlediska rozsahu nebudou
tak náročné,“ doplňuje Kislin-
gerová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hlavní město podpoří třemi
miliony korun 16. všesokol-
ský slet, který se uskuteční le-
tos v prvním červencovém týd-
nu. Za sletový rok zaplatí soko-
lové 77,4 milionu korun.

Magistrát očekává, že slet
bude mít pro metropoli pozi-
tivní dopady. Jedním z nich je
podpora všestranného pohy-
bového rozvoje dětí, turistic-
kého ruchu,mediální sledova-
nosti a propagace Prahy. Slet
bude věnován oslavám100. vý-
ročí vzniku samostatného Čes-

koslovenska. Česká obec so-
kolská očekává, že se všesokol-
ského sletu zúčastní až 50 ti-
síc lidí.

Poslední slet se konal v čer-
venci 2012 v Praze, kdy sokolo-
vé oslavovali 150. výročí zalo-
žení České obce sokolské. Na
vršovickém stadionu v Edenu
na něm v jedenácti skladbách
vystoupilo 10 500 cvičenců
z Česka i zahraničí. V Česku je
zhruba 1150 tělocvičných jed-
not České obce sokolské, kte-
ré mají asi 160 tisíc členů. ČTK

Zprávy krátce

Více odletů
z Prahy
Pražské Letiště Václava
Havla loni zvýšilo počet
odbavených cestujících
o 17,9 procenta na re-
kordních 15,415 milio-
nu lidí. Nejúspěšnějším
měsícem byl červenec
s 1,7 milionu pasažérů.
Za nárůstem počtu odba-
vených cestujících je pří-
chod nových dopravců
na ruzyňské letiště, ote-
vírání nových linek a na-
vyšování kapacit na lin-
kách stávajících.

Kárná žaloba
Předsedkyně Obvodního
soudu pro Prahu 9 Mi-
chaela Wenzlová podá
kárnou žalobu na soud-
kyni Sylvu Mašínovou.
Policie Mašínovou prově-
řovala kvůli stykům s ně-
kdejším fotbalovým bos-
sem Miroslavem Peltou.
Žena v minulosti rozhod-
la spor ve prospěch další-
ho fotbalového funkcio-
náře Romana Berbra. ČTK

inzerce

Tři miliony. Peníze
na všesokolský slet

Kintera
v Motole
Část úspěšné expozice
Krištofa Kintery (vlevo)
se z galerie Rudolfinum
přesunula do FN Motol.
Jeden z nejvýraznějších
exponátů podzimní výsta-
vy Nervous Trees s názvem
Basic Atomic je od včera
umístěn na prostranství
před budovou ředitelství,
veřejnost si ho bude moci
prohlédnout až do září.
Kinteru ke spolupráci
získal profesor Robert
Lischke (vpravo), který je
jeho přítelem. FN MOTOL

Radnice si rozdělí půl miliardy

Palach. Uctění
památky, ale
také nesouhlas

Proč 16. ledna?

Několik účastníků setkání
z pondělí 16. ledna roku 1989
na připomínku oběti Jana Pa-
lacha, který se upálil na zna-
mení nesouhlasu se sovět-
skou invazí z roku 1968, se po-
tkává na místě pravidelně.

● Pokládají květiny jako teh-
dy, kdy bylo na Václavském
náměstí několik stovek lidí,
čtrnáct jich bylo zatčeno.

Loni padla miliarda

Pražští zastupitelé loni
v březnu schválili rozdělení
dotace 1,08 miliardy korun
na 57 projektů.

● Nejvyšší částka byla v roce
2017 určena pro školství
a sport.

● Jednotlivé radnice na magis-
trát tehdy zaslaly 160 žádos-
tí za 2,738 miliardy korun.
Další peníze rozdělovala
Praha mezi městské části
v průběhu roku.



www.metro.cz PRAHA středa 17. ledna 2018 04

Praha otevře v Ho-
lešovicích centrum
odložených věcí.
Zásobovat ho bu-
dou i sběrné dvory.

Otřískané, staré, ale přitom
stále funkční věci nevyhazo-
vat. Lepší je poslat je dál, aby
posloužily druhým. Tutomyš-
lenku v posledních letech
podporují nejen početné sku-
pinky nadšenců, ale i takzva-
ná re-use centra. Jedno tako-
vé plánuje v dohledné době
otevřít také Praha. Podle rad-
ní pro životní prostředí Jany
Plamínkové vznikne v jed-
nom ze skladišť areálu Hole-
šovické tržnice v Praze 7.
„Tento projekt je důležitý

nejen k dosažení našeho cíle,
aby se co nejméně odpadu
spalovalo a ukládalo na sklád-
ky. Centrum nám umožní
věci vracet zpět do oběhu,
aby mohly někomu poslou-
žit,“ řekla deníku Metro rad-
ní Plamínková.
Do centra budou Pražané

podle Plamínkové nosit hlav-
ně nepotřebné sportovní ná-
činí, knihy, oblečení či náby-
tek. Stejnými věcmi bude
také zásobováno ze sběrných
dvorů, které sem budou pře-
vezeny se souhlasem původ-
ního vlastníka. V plánu je i na-
vázání spolupráce s charita-
tivními organizacemi, dětský-

mi domovy, azylovými
domy, muzei a podobně.
„V centru si následně budou
moci lidé věci také za drobný
poplatek koupit. Uvažujeme
také o tom zřídit v prvním pa-
tře budovy opravárenskou díl-
nu, kam budou moci Pražané
chodit a učit se věci opravo-
vat,“ plánuje Plamínková.
Re-use centra se nacházejí

například ve Vídni nebo Bu-
dapešti. Ze strany obyvatel
i radnic bývají dobře hodno-
cena zejména s ohledem na
sociální rozměr těchto pro-
jektů. V českých podmín-
kách mají s podobným poči-
nem zkušenosti například
v Brně, kde se model zapoje-
ní a využití provozu brněn-
ských sběrných dvorů do pro-

jektu osvědčuje. V Praze,
v osmé městské části, v men-
ším měřítku také funguje
něco podobného. Jde o ne-
ziskový projekt s názvem
Z pokoje do pokoje.
„Praha nám nápad neu-

kradla. Bohužel jsme ale do-
šli společně k názoru, že naše
dva pokojíčky, ve kterých
fungujeme, na celoměstský
projekt prostě nestačí. Doufá-
me ale, že se po otevření na-
jde prostor na spolupráci.
Každé re-use centrum je pro
město dobré,“ vysvětluje za
projekt Z pokoje do pokoje
Barbora Kocandová.

ChCete vědět víC?
Další informace o Rentě z nemovitosti najdete na webu:
www.rentaznemovitosti.cz.
Můžete zde požádat o vlastní orientační kalkulaci a seznámit
se s příběhy klientů.
Můžete také zavolat na tel.: 233 321 850.

víC peněz v důChodu již není jen sen

žena se před půl rokem nadchla pro Rentu
z nemovitosti. všechno to začalo jednou večer,
kdy mi místo obvyklé kávy, předhodila brožuru
s rozesmátýmiseniory, kterýmsepodařilovyřešit
jejich finanční nesnáze.

Konečně se prý objevil někdo, kdo se nebojí investovat do seniorů
a kdo se snaží najít řešení v situaci, kdy se z důchodu žít nedá.
Celý život jsem si myslel, že budeme v důchodu za vodou, když se
námpodařilo našetřit na důma ten ještě předdůchodemsplatit. Ale
netušil jsem, jak jsem semýlil.

děsil jsem se nečekaných výdajů
V důchodu jsme rychle zjistili, že náš dosavadní životní styl je trvale
neudržitelný. Vydávali jsme o dost víc, než činili naše důchody. Žád-
nádovolenáani výlety anejhorší bylo, že jsmeuž i při nákupechběž-
nýchpotravin, začali řešithlavněcenu. Začal jsempromýšletalterna-
tivy, jak bychom jako sedmdesátiletí senioři mohli přijít k penězům,
aniž bychom museli začít opět pracovat. Prodáme byt, dostaneme
peníze a odstěhujeme se anebo si ujednáme právo dožití. Ale tento
nápad jsem rychle zavrhnul. Na stará kolena semi do cizího stěhovat
nechtělo a o právu dožití jsem slyšel nejednu smutnou příhodu, jak
seniora nový majitel z bytu vystrnadil. Pak mě napadly naše děti.
Dům jednou zdědí, tak by námmohli finančně pomoci... Ale jak jim
to říct a hlavně mají své rodiny a peněz nazbyt taky nemají. Klasic-
kou půjčku nám díky věku jen tak někdo nedá, a když tak za vysoký
úrok a hlavně s povinností splácet nemilosrdnéměsíční splátky.Tuto

myšlenku jsem raději opustil. Musel jsem uznat, že varianta využít
náš dům, k tomu, abychom z něj získali nějaké peníze bez nutnosti
ho prodat, mi začala připadat docela sympatická. Renta z nemovi-
tosti je totiž sice hypoteční úvěr zajištěný nemovitostí – ale za života
se nesplácí. Takže když si takto půjčíme peníze, které budou zaruče-
né našímdomem, tak jejich splacení budou řešit až děti, jakmile oba
zemřeme. Oni zkrátka náš dům zdědí včetně toho dluhu.

důstojný život je zpět
Ve firmu FINEMO.CZ, která Rentu nabízí, jsempo několika jednáních
získal také důvěru. Jednali s námi vždy otevřeně a nijak na uzavření
smlouvy netlačili. Navíc jsem se dozvěděl, že firmubude kontrolovat
Česká národní banka, tak tomou důvěru ještě posílilo.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jak šel čas na Štvanici
Nejlepší českoslovenští hokejisté i krasobruslařské
hvězdy se proháněli po ploše zimního stadionu na Štvani-
ci. Právě zde se přesně na den před 87 lety odehrál první
hokejový zápas na umělém ledě mezi týmy LTC Praha
a Manitoba University Graduates z Kanady, který skončil
0:2. Na stadionu se konaly čtyři světové šampionáty, ze
všech čtyř brali českoslovenští hokejisté medaile. Co
všechno se na Štvanici dělo? Fotografie je z mistrovství
světa 1938, kdy se Československo utkalo v boji o bronz
s tehdejším nacistickým Německem. Domácí tým zvítězil
3:0. Podívejte se na web Metro.cz na rozsáhlou fotogale-
rii, kde se dozvíte všechny podrobnosti. PRAHA 7

Tipy na dnešní den

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Na vyhození? Ne,
do druhého kola

Praha si uklidí sama

Město ovládne největší firmu
svážející odpad v metropoli –
Pražské služby. Chce ušetřit
a získat kontrolu nad svozem
a zpracováváním odpadu.

● Praha nově vlastní více než
90 procent akcií firmy. Teď
chce donutit minoritní akcio-
náře k odprodeji akcií. Cílem
je získat úplné vlastnictví.

● Za zbylé akciové podíly ve
firmě zaplatí magistrát nejvý-
še 289,2 milionu korun. Za
podíly drobných akcionářů
pak dá asi 159,4 milionu.
Zbylé akcie převezme od sa-
motné firmy.

Citát

Snažíme se o redukci
odpadu a také o jeho
znovuvyužití. Ve Vídni
mají s centrem
výborné zkušenosti.
JANA PLAMÍNKOVÁ, RADNÍ

KONCERT
V roce 2018 si hudební
svět připomíná 100 let od
narození dirigenta, sklada-
tele a klavíristy Leonarda
Bernsteina. Koncert k této
příležitosti zazní od 19.30
v Obecním domě. Vstup-
né od 100 korun.

DEBATA
V Knihovně Václava Havla
proběhne od 19 hodin de-
bata o významu dopisů,
které zasílala Milada Ble-
kastadová během komu-
nismu do Českosloven-
ska. Historička působila
na univerzitě v Oslu. MET

Mezi maturitními
obory jsou profesi
nejvěrnější absol-
venti zdravotnic-
kých a ekonomic-
kých oborů.



www.metro.cz DOMOV středa 17. ledna 2018 05

Špatný den pro
Andreje Babiše
a jeho ANO.

Menšinová vláda Andreje Ba-
biše důvěru Sněmovny nezís-
kala, včera dostala jen 78 hla-
sů od poslanců ANO. Mandá-
tový a imunitní výbor před-
tím doporučil vydání premié-
ra Babiše i šéfa poslanců ANO
Jaroslav Faltýnka ke stíhání
kvůli kauze Čapí hnízdo.
ANO ale dokázalo zabránit
tomu, aby se o této věci hlaso-
valo ještě před vyjádřenímne-
důvěry vládě, která musí dát
demisi.
Proti menšinové vládě byli

poslanci osmi ostatních stran
ve Sněmovně, celkem 117 po-
slanců, pět poslanců chybělo.
Hlasováním o vládě se po-

slanci včera ani příliš nezdr-
želi. Už po zhruba dvou hodi-
nách jednání bylo hotovo.
Ale jižminulý týden, když při-
šel Babišův menšinový kabi-

net podpořit prezident Miloš
Zeman, věnovali debatě o vlá-
dě celý jednací den.
Výsledek hlasování o důvě-

ře byl předem jasný. Podle

Andreje Babiše podá vláda
zřejmě již dnes demisi a bude
se čekat na to, co udělá prezi-
dent.
Miloš Zeman minulý tý-

den, před prvním kolem vol-
by nové hlavy státu, ve Sně-
movně novinářům řekl, za ja-
kých okolností Babiše jmenu-
je podruhé premiérem.
„V okamžiku, kdy přijde

a řekne, že má minimálně
101 zaručených hlasů, tak ho
podruhé jmenuji premié-
rem,“ uvedl doslova Zeman.
O den později upřesnil, že

to nebral jako hrozbu Babišo-
vi, ale jako hrozbu ostatním
stranám, že nechá Babiše
vládnout bez důvěry tak dlou-
ho, dokud většinu nesežene.
Dal tak najevo, že když bude
zvolen prezidentem, je ocho-
ten nechat vládnout Babiše
i delší dobu v demisi.
Babiš podpořil Zemana

v prezidentské volbě proti
jeho osmi soupeřům. To platí
i pro druhé kolo, ve kterém
se současný prezident utká
s bývalým šéfem Akademie

věd Jiřím Drahošem. Pokud
by Zeman s Drahošem pro-
hrál, má čas do 8. března uči-
nit další kroky. Právě k tomu-
to datu končí současnému
prezidentovi mandát. Drahoš
už řekl, že obviněného politi-
ka by premiérem nejmeno-
val. Mohl by od ANO chtít, ať
mu nabídne jiného politika,
či pověřit sestavením vlády
zástupce jiné strany, přičemž
ale druhá ve volbách ODS má
jen pětadvacet poslanců. Jed-

nou zmožností by byla i úřed-
nická vláda.

Babiš dlouhodobě opakuje,
že kauza Čapí hnízdo je zpoli-
tizovaná, na politickou objed-
návku a ničeho se nedopus-
til. V neděli v televizi Prima
řekl, že ani Evropský úřad
pro boj proti podvodům
(OLAF), který poslal do Česka
svou zprávu k případu, není
nezávislý. Kauzu podle něj
udržují jeho političtí protiv-
níci, aby se ho zbavili. iDNES.cz

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

Citát

Od prezidenta očeká-
vám, že se zdrží politic-
kých rozhodnutí
do doby, než bude
jasno o jeho dalším
mandátu.
PETR FIALA, ŠÉF ODS

Neznámí pachatelé řádí na jihu Moravy
u benzinek. Nejdříve u auta oběti proříz-
nou pneumatiky. Pak řidiče sledují,
a když auto odstaví a začne gumu vymě-
ňovat, vezmoumu z vozu věci. První pří-
pad policisté zaznamenali na konci mi-
nulého roku na čerpací stanici poblíž Raj-
hradu. Okradený přišel o doklady a 20
tisíc v hotovosti. Další zloděj-
na se stala začát-
kem roku vMikulo-
vě. Policie po zlodě-
jích pátrá. iDNES.cz

inzerce

KSČM a SPD chtějí vydání zdržovat

Sestřelený dron
Kopřivničtí policisté pát-
rají po neznámém pacha-
teli, který v neděli odpo-
ledne sestřelil ze vzdu-
chu dron šestatřicetileté-
ho muže. Ten s ním létal
ve Štramberku nad veřej-
nou loukou a svým po-
zemkem. Škodu na po-
škozeném dronu majitel
vyčíslil na patnáct tisíc
korun. Pachatel se podle
policie dopustil trestné-
ho činu poškození cizí

věci. V případě dopadení
mu hrozí až jeden rok za
mřížemi.

Škodovka jede
Škoda Auto loni dodala
svým zákazníkům rekord-
ních 1 200 500 aut, což je
o 6,6 procenta více než
v roce 2016. Milion proda-
ných vozů překročila již
počtvrté v řadě. Největ-
ším trhem byla Čína s růs-
tem o 2,5 procenta na 325
tisíc kusů. iDNES.cz

Babiš bude vládnout v demisi,
jeho vydání ke stíhání je blíže

Podle komunistů a SPD není
podstatné, kdy budou Babiš
s Faltýnkem vydáni.

● O vydání by se mohlo jednat
už dnes, komunisté ale navr-
hují na schůzi projednat český
postoj k evropskému azylové-
mu systému. S tím by měl
Babiš jet na jednání Evropské
rady. „Jestli bude vydání
schváleno ve středu, ve čtvr-
tek nebo v pátek přece není
podstatné,“ sdělil v České tele-

vizi. Označil snahu stran
pravého středu hlasovat
o špičkách ANO co nejdříve
za hysterii stran, které nemají
vlastní program. SPD se
k návrhu komunistů připojilo.

● „Čím více se bude oddalovat
okamžik hlasování o vydání,
tím více se může ztrácet mezi
řádky. Je to zdržovací taktika,“
řekl ČT politolog a historik
z Metropolitní univerzity Pra-
ha Jan Květina.

Nový trik zlodějů.
Proříznou gumu,
pak auto vykradou

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 17. ledna 2018 06

Zdržení až hodinu denně, pa-
dání systému nebo nedoruče-
né přístupové údaje. To jsou
první výtky, které praktičtí lé-
kaři mají k eReceptu, a to ne-
celý měsíc od jeho povinného
zavedení.

„Díky vstřícnosti nového
ministra zdravotnictví a jeho
pardonu těm, kteří nebudou
v novém roce schopni eRe-
cept vystavit, nenastala kri-
ze,“ tvrdí předseda Sdružení
praktických lékařů Petr Šon-
ka. Pacienti se podle něho ke
svým lékům dostali.

Nedostatky systému však tr-
vají – odezva z centrálního
úložiště není okamžitá a sys-

témobčas padá, což prodlužu-
je dobu ošetření pacienta.
Lidé si podle Šonky stěžují
také na problémy při výde-
jích v lékárnách.

Současný ministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch uvedl, že
spuštění systému proběhlo
bez potíží. „Pokud by byl něja-
ký problém, pacient dostane
svůj lék na listinném receptu,
takže se k němu vždy dosta-
ne,“ uklidňuje. Připustil, že
systém má určité zpoždění.
I proto předložil zákon, který
byměl roční období bez sank-
cí garantovat. Ministr Vojtěch
předpokládá, že zákon bude
schválen v únoru. „Pokud by

Státní ústav pro kontrolu lé-
čiv zahájil přestupková řízení,
veškerá by se zastavila,“ řekl
ministr. Problém při výdeji za-
znamenala více než polovina
z pěti set oslovených praktic-
kých lékařů, vyplývá to z prů-
zkumu jejich sdružení.

Vydávání eReceptu prodlou-
žilo ordinační dobu u 75 pro-
cent dotazovaných praktiků.
Téměř čtvrtina lékařů, kteří
se průzkumu zúčastnili, pak
podle svých dosavadních zku-
šeností strávila s pacientem
kvůli elektronické novince až
o tři minuty déle než v době,
kdy vydávali pouze klasické
recepty. PAVEL HRABICA

Studenti středních škol volili prezidenta
Několik českých středních škol si vyzkoušelo volby „nanečisto“. Druhé kolo je naplánová-
no na dnešek. Právě dnes mají studenti na výběr dva kandidáty – Jiřího Drahoše a Miloše
Zemana, stejně jako je to ve skutečnosti. Středoškolské volby prezidenta studenty nene-
chaly chladnými a účast byla vysoká. Projekt studentských voleb prvovoličům ukazuje,
jak to chodí ve volební místnosti. Nechybí zapečetěná urna, státní vlajka ani voličské se-
znamy. Na volby dohlíží komise ze studentů čtvrtého ročníku. „Myslím si, že volby ve ško-
le jsou dobrý nápad, protože po sečtení výsledků a jejich vyvěšení na nástěnce aspoň
víme, co si naši spolužáci myslí,“ řekla koordinátorka voleb na Střední zdravotnické ško-
le v Olomouci Hana Rajnohová. Do projektu se zapojilo také 53 pražských středních škol
a gymnázií. Na Střední škole průmyslové stavební v Dušní ulici v Praze 1 byla volit polovi-
na studentů. ČTKwww.ar

go.cz

Milostn
ý román

roku!

Kyslík u
bývá, ča

su je m
álo…

Kultivace krajiny po těžbě na
Mostecku pokračuje. Nyní
u jezera probíhá druhá etapa
prací. Začalo se se stavbou sil-
nic, chodníků a inženýr-
ských sítí. Práce omezí pohyb
veřejnosti v okolí vodní plo-
chy. Jezero, které zaplní důl-
ní prostory, by se k rekreaci
mělo otevřít v červnu příští-
ho roku. Původní termín ote-
vření se tak posunul zhruba
o rok. Náklady na druhou eta-
pu staveb u jezera jsou přes
sto milionů korun. ČTK

PACIENTY TRPÍCÍ PSORIATICKOU ARTRITIDOU
na setkání a seminář o tomto onemocnění

24. ledna 2018 od 16:00 hodin
v posluchárně Revmatologického ústavu v Praze 2 (Na Slupi 4 - v 1. patře budovy s lékárnou)

Společnost Novartis ve spolupráci s Revmatologickým ústavem v Praze 2 si dovolují pozvat Vás

Z kapacitních důvodů je nutná registrace e-mailem na adrese d.daskalov@gsymposion.cz
nebo volejte na tel. číslo 222 513 053.

Kromě informací o nemoci samotné máte možnost se dozvědět více také o systému
státní sociální podpory.

Novartis s.r.o., Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, tel: +420 225 775 111,
www.novartis.cz, info.cz@novartis.com

O psoriatické artritidě - současný pohled na onemocnění • Vyšetření a možnosti léčby u psoriatické
artritidy • Systém státní sociální podpory pro pacienty s psoriatickou artritidou

CZ1801757803/01/2018

eRecepty. Systém padá
Lékaři čekají

7000
Tolik lékařů (nejen praktiků)
stále čeká v této době na
přidělení certifikátu, který
jim umožňuje přihlásit se
do systému na vydávání elek-
tronických receptů. Certifikát
vydává Státní ústav pro kont-
rolu léčiv. Někteří lékaři čeka-
jí na vydání certifikátu již od
loňského podzimu. Ke konci
roku 2017 ukončilo svou
činnost kvůli zavádění
eReceptu bezmála padesát
praktických lékařů.

Jezero u Mostu.
V roce 2019

Zprávy krátce

Vyrábí sníh pro
olympijský park
Na brněnském výstavišti
začali vyrábět umělý
sníh, aby jej bylo dosta-
tek pro Olympijský festi-
val. Od 9. do 25. února,
tedy v termínu, kdy se
budou konat zimní olym-
pijské hry v jihokorej-
ském Pchjongčchangu,
si návštěvníci výstaviště
budou moci vyzkoušet
všechny olympijské spor-
ty. Centrem bude pavi-
lon Z, v jeho okolí vyros-
tou například běžecké
tratě, biatlonová střelni-
ce či U-rampa pro snow-
boarding.

Církev úspěšně
nabízí ubytování
Velký zájem o ubytování
potvrzuje církev. Vzrost-
la návštěvnost fary svaté
Rozálie v Horních Věsto-
nicích na Břeclavsku. Tu
si oblíbily především ro-
diny s dětmi. Využívají ji
jako základnu pro výle-
ty. Možnosti ubytování
na farách chce rozšiřo-
vat brněnská diecéze,
především v nevyužíva-
ných objektech v regio-
nech, jako jsou Podyjí,
Pálava nebo Moravský
kras. Církvím to přinese
zdroje na opravy zdevas-
tovaných památek. ČTK

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz DOMOV středa 17. ledna 2018 07

Než zaznějí svateb-
ní zvony,míříme
stále častěji k notá-
ři kvůli riziku.

Podle odhadů statistik se loni
uzavřelo v Česku kolempade-
sáti tisíc manželství. Přesná
čísla jsou zatím jen za první
tři čtvrtletí – kolem 45 600
svateb. Předloni uzavřeli Češi
50 800 sňatků. Ale 25 tisíc
párů se rozvedlo.
I to je důvod, proč kvůlima-

jetku, který do manželství
přinášejí, míří lidé ještě před-
tímk právníkovi. Promanžel-
skou smlouvu si loni k notáři
došlo 10 188 párů. To bylo
o téměř čtyři stovky více než
v roce 2016. Jedná se o rekord
ve statistikách Notářské ko-
mory ČR.
„Češi už manželskou

smlouvu nevnímají jako pro-
jev nedůvěry jako dříve,“ vy-

světluje Radim Neubauer,
prezident notářské komory.
Manželská smlouva chrání

například před riziky plynou-
cími z partnerova podnikání,
jeho nevyřešené finanční mi-
nulosti. Smlouva jasně stano-
ví, jaká část majetku připadá
kterému z manželů v přípa-
dě, že manželství skončí roz-
vodem. „Je nadřazena zákon-
nému režimu společného
jměnímanželů,“ dodává Neu-
bauer.

K předmanželské dohodě
sahají stále častěji také již roz-
vedení lidé. „Poučili se ze situ-
ace po krachu předešlého
manželství a preferují odděle-
nýmajetkový režim,“ komen-
tuje šéf notářů. Jedním z dů-
vodů je, abymajetek zachova-
li pro děti z prvního svazku.

Předmanželská smlouva vy-
jde až na 13 tisíc korun. Cena
se odvíjí od hodnoty majetku.
Pokud ho nelze ohodnotit,
činí cena pět tisíc korun. Co ří-

kají na existenci smluv čtená-
ři Metra? „Sestra to udělala, já
jsem se tomu smál,“ napsal
nám čtenář Zdeněk Karásek.
„Dnes vím, že udělala dobře.
Může být láska jako trám, ale
člověk nikdy neví,“ dodává.
Marek Mahdal si myslí, že se
jedná o pragmatický krok.
„Stačí se podívat na neúpros-
nou statistiku rozvodovosti,“
říká. Jiní považují písemné vy-
mezení majetku za útěk od
zodpovědnosti. PAVEL HRABICA

Prezidentský kandidát Jiří Drahoš
smanželkou Evou a svým týmemvče-
ra odcestovali vlakem z Prahy do Ostra-
vy. Zahajuje tak kampaň před druhým
kolem prezidentských voleb. Noviná-
řům řekl, že trvá na účasti ve dvou tele-
vizních debatách. Prezident Miloš Ze-
man chce jít do čtyř debat. Podle svého
mluvčího Jiřího Ovčáčka se jich zúčast-
ní i bez Drahoše. Přitom bezprostřed-

ně po prvním kole voleb Zeman řekl,
že půjde jen do dvou diskusí, že tři by
už mohly diváky nudit. Televize Nova
chce uspořádat debatu prezidentských
kandidátů v neděli večer, Prima v úte-
rý a Česká televize ve čtvrtek. Barran-
dov by ji chtěl vysílat v pondělí. Zeman
potvrdil účast ve všech z nich, zatím je-
diným jejich potvrzenýmduelem je de-
bata v České televizi 25. ledna. ČTK

Drahoš v centru zájmu, Zeman se na veřejnosti neukazuje. MAFRA

Majetková ujednání existují
v Česku čtvrt století. První doho-
dy týkající se ještě bezpodílové-
ho spoluvlastnictví bylo možné
uzavírat od 1. ledna 1992.

● Institut předmanželské smlou-
vy je zakotven v našem právu
s účinností od 1. srpna 1998,
kdy také vznikl institut společ-
ného jmění manželů. Ten na-
hradil předešlé bezpodílové

spoluvlastnictví manželů. Kon-
krétně se tak stalo zákonem
číslo 91/1998 Sbírky.

● V roce 2014 sepsaly notářské
kanceláře 7612 ujednání
o majetku mezi snoubenci
nebo manželi.

● V roce 2015 to bylo už 8814
smluv. Předloni upravilo své
majetkové poměry smluvně

9975 párů. V roce 2017 jich
bylo už 10 188.

● Manželskou smlouvu lze ne-
chat zapsat do veřejného
seznamu listin o manželském
majetkovém režimu. Výhodou
je, že existenci takové smlouvy
nemusí žádný z manželů doklá-
dat třetí straně. Je na této oso-
bě, aby si v seznamu listin
smlouvu našla. Za jedno na-
hlédnutí se platí 30 korun.

Zajímá vás odpověď na něco, co jste
od Miloše Zemana a Jiřího Drahoše,
obou kandidátů na příštího českého
prezidenta, ještě neslyšeli? Pomůže
to při rozhodování, komu z nich dáte
svůj hlas? Oba přislíbili, že na vaše do-
tazy odpoví. Posílejte otázky buď přes
naši facebookovou stránku deníku
Metro či přímo na e-mailovou adresu
redaktora deníku Metro Pavla Hrabi-
ci: pavel.hrabica@metro.cz. MET

Srdečně Vás zveme na
1. Reprezentační ples

Prahy 5

Národní dům na Smíchově

Náměstí 14. října 82/16

150 00 Praha-Smíchov

22. 2. 2018 od 19h
Cena 250,- Kč

Vstup pouze ve
společenském oděvu

Bez garance místa
k sezení

Vstupenky v ceně 250 Kč můžete zakoupit na ÚMČ Praha 5,
náměstí 14. října 1381/4, ve 2. patře na pokladně v úřední dny:

pondělí a středa 8.00 – 12.00, 13.00 – 17.45,
úterý, čtvrtek a pátek 10.00 – 12.00.

inzerce

Televizní duely

Na debaty budou moci přijít
příznivci obou mužů.

● TV Nova chce uspořádat debatu pre-
zidentských kandidátů už v neděli od
20 hodin večer. TV Barrandov chce
vysílat debatu v pondělí, TV Prima
v úterý ve 20.15 v přímém přenosu
z Hudebního divadla Karlín. Zatím
jediným potvrzeným duelem je deba-
ta v České televizi. Pořad bude vysí-
lat ze studia z Kavčích hor 24. ledna
od 20 hodin.

Prezidenti.
Odpovědí vám

Zklidnil se
Režisér Filip Renč na Rá-
diu Impuls odkryl svoje
soukromí. Prozradil, jak
ho svatba s herečkou Ma-
rií Kružíkovou (oba na
snímku) a otcovství změ-
nilo. Filmař, který platil
za velkého sukničkáře
a milovníka žen, přiznal,
že se zklidnil. „Každý si
prochází nějakým život-
ním obdobím,“ míní
Renč. Na Štědrý den se
jim narodila dcera Sofie
Marie. „Byl to nejkrásněj-
ší dárek,“ řekl. MAFRA

Nebereme se jenom z čisté lásky. Majetkové poměry nás zajímají už více než 25 let

Zeman. Chce proti Drahošovi
ne dvě, ale čtyři debaty

Opatrní Češi. Uzavřeli
nejvíc smluv o majetku

Ať už do tohoto
roku vstupujete
„vyzbrojeni“ no-
vou herní konzolí,
nebomá PlayStati-
on ve vašem obý-
váku své pevné
místo již dlouho,
jsou tu možnosti,
jak výhodně rozší-
řit herní sbírku.



www.metro.cz SVĚT středa 17. ledna 2018 08

Oliver Ivanovič
podlehl zranění,
které mu způsobil
zatím neznámý
střelec.

Čelný politik srbské menšiny
v Kosovu Oliver Ivanovič byl
včera zavražděn v Kosovské
Mitrovici. Oznámila to srbská
média s odvoláním na politi-
kova advokáta. Ten uvedl, že
předseda občanského hnutí

Svoboda, demokracie, prav-
da podlehl střelným zraně-
ním. Televize B92 uvedla, že
Ivanoviče zasáhly do hrudi
čtyři projektily, které vypálil
zatím neznámý pachatel. Po-
litik byl převezen v bezvědo-
mí domitrovické nemocnice,
kde zraněním podlehl.
Média uvedla, že střelec na

Ivanoviče zaútočil ráno před
kanceláří jeho hnutí. Policie
zatím zprávy o události nijak
nekomentovala, nicméně se-
verní část města zablokovaly
policejní jednotky, které pát-
rají po útočníkovi.

Televize B92 na svémwebu
rovněž informovala, že srb-
ský prezident Aleksandar Vu-
čič v souvislosti s vraždou Iva-
noviče svolal v Bělehradě na
včerejší poledne naléhavé za-
sedání Rady pro národní bez-
pečnost.
Čtyřiašedesátiletý Ivanovič

byl v roce 2014 zatčen kvůli
podezření z válečných zloči-
nů v období války v Kosovu.
O dva roky později byl odsou-
zen k devítiletému trestu vě-
zení. Loni však odvolací soud
v Prištině zrušil rozsudek
a nařídil nový soud. ČTK, MET

Dubaj má další dominantu
Návštěvníci Dubaje si mohou nově prohlížet město z uni-
kátní vyhlídkové budovy. Má tvar pozlaceného a částeč-
ně proskleného rámu, který sahá do výšky 150 a do šířky
měří 93 metrů. Architekt mexického původu Fernando
Donis ale město zažaloval za neoprávněné použití jeho
nápadu. PROFIMEDIA.CZ

Dva mrtvé a 14 zraněných si
vyžádala silná exploze v bel-
gických Antverpách, při kte-
ré byly v pondělí večer zniče-
ny tři domy. Stav jednoho zra-
něného je kritický, dalších

pět lidí je ve vážném, ale sta-
bilizovaném stavu.
Policie vyloučila, že by vý-

buch souvisel s terorismem.
Místnímédia za příčinu ozna-
čují explozi plynu.

V jednom ze zničených
domů byla restaurace, v pat-
ře nad ní pak byty. Oblast,
kde se neštěstí stalo, mají
podle belgickýchmédií v obli-
bě především studenti. ČTK

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé
KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

Dětské lyže s vázáním oD 700 kč, lyžáky oD 300 kč
BunDy oD 1 000 kč, Helmy a Brýle oD 200 kč

lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značky: atomic, volkl, salomon, Fischer, Head, tecnica,
lange, scott, kastle, Dalbello, Colmar, Briko, Color kids a další.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

19.–21. 1. 2018 a 26.–28. 1. 2018
OTEvřEnO

PÁTEK – nEDĚLE 10:00–18:00

kvalItně & neJlevněJI

Jen 20minut jízdy autem od černéhomostu
po dálnici r10 směr mladá Boleslav. exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad GerBeros.

Vše se sleVou až 80%!
lyžebraní: kValitní zimní VybaVení nejleVněji!

Plánujete vyrazit na hory, ale nechcete
utratit za zimní výbavu majlant? Při-
jeďte na lyžebraní, kde vyberete ze
skvělých bazarových i nových kousků
pro všechny zimní radovánky - sjezd,
snowboard i běžkování za napros-
to jedinečné ceny! Portfolio zboží
sahá až k téměř neuvěřitelnému číslu
20 000 položek. nakoupíte zde dospělé
i dětské sjezdové lyže již za 500,- kč,
dospělé i dětské lyžařské boty od 300,-
kč. během 2 lednových víkendů se
tato velkolepá akce uskuteční na ploše
větší než 1200 m² v Hlavenci u Prahy.
Pouhých 20 min autem po r 10 z Čer-
ného mostu.

Navštívili jste nás už v prosinci? Během
minulých týdnů jsme naskladnili více než
8000 nových položek, tak určitě přijeďte
znovu, nabídka bude stále velmi široká
s dalšími novinkami! Velkým lákadlem
budou testovací, pouze několik dnů jež-
děné letošní modely lyží se slevou až 65%.
Nechybí mezi nimi ani sportovní a závodní
modely značek Atomic, Head, Fischer, Salo-
mon či Blizzard.
Co všechno jsme si pro vás v lednu připra-
vili? V sekci bazarového zboží vás zavalíme

doslova tisíci páry lyží a lyžáků! Lyže pochá-
zí z testovacích center a půjčoven v Rakous-
ku, Švýcarsku a Francii. Jsou většinou jeden
až dva roky používané. Všechny prochází
před prodejem důkladným servisem. Nové
zboží naleznete na Lyžebraní jakbysmet,
helmy od 500,- Kč a brýle od 200,- Kč, lyžá-
ky od 1300,-Kč, lyžařské bundy od 800,-Kč,
kalhoty od 800,-Kč, rukavice od 500,- Kč,
mikiny od 400,- Kč, běžky od 1000,- Kč
a hůlky od 220,-Kč. V nabídce máme i tisíce
položek pro děti! Těšit se můžete na zboží
prémiových značek jako je ATOMIC, SA-
LOMON, BRIKO, VÖLKL, HEAD, SCOTT,
RIDE, COLOR KIDS a další.
Myslíme na vaše pohodlí! Seřídíme vám
lyže na místě, rovněž vystavíme potvrzení
pro pojišťovny či školy. Chceme, abyste si
kromě zimní výzbroje odnesli z Lyžebra-
ní i dobrou náladu: očekávejte pohodlné
parkování, možnost platby kartou, ale také
chutné občerstvení a zasloužený odpočinek
u kávy.
Letošní Lyžebraní je exkluzivní příležitost
během dvou lednových víkendů 19. – 21. 1.
a 26. – 28. 1. nakoupit vybavení z rekord-
ního množství bazarového i nového zboží
za velkoobchodní ceny! Užijte si zimní ra-
dovánky levně a přitom kvalitně!

Více informací a termíny najdete na lyzebrani.cz

Zastřelili politika
kosovských Srbů

Výbuch. Zničil domy

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 17. ledna 2018 09

www.iceland.cz

Fenomén Blue
Man Group koneč-
ně i u nás. Čeká
vás superbarevná
scénická show.

Trio plešatýchmodrých uměl-
ců je vyhlášené po celém svě-
tě. Show už vidělo více než 35
milionů lidí ve více než 20 ze-
mích. V Praze se představí
mezi 20. a 22. dubnem v praž-
ském Kongresovém centru.
Nové světové turné představí
oblíbené klasické kousky

BlueMan společně s novinka-
mi, protože program je neu-
stále aktualizován a osvěžo-
ván novou hudbou, novými
příběhy, vlastnoručně vyrobe-
nými nástroji a spoustou
technologií.
Spoluzakladatel Chris

Wink říká: „Když jsme po-
prvé začali vytvářet předsta-
vení zaměřené na tohle
zvláštní neviňátko Blue Man,
nikdy se nám ani nesnilo,
kam nás zavede. Jsme poctě-
ni, že můžeme naši show sdí-
let s lidmi v České republice
i mimo ní.“
Skupinu založili v New Yor-

ku v roce 1991 tři blízcí kama-

rádi – Chris Wink, Matt Gold-
man a Phil Stanton. Od svého
vzniku se jejich show uvádí
trvale v Las Vegas, New Yor-
ku, Orlandu, Bostonu, Chica-
gu a Berlíně a skupina absol-
vovala americká i celosvěto-
vá turné.
Blue Man Group oslavili

předloni 25. výročí a v červen-
ci loňského roku se pak stali
plnohodnotnými členy týmu
Cirque du Soleil. Ze skupiny
20 pouličních artistů ve
svých počátcích v roce 1984
se Cirque du Soleil stal vý-
značnoumezinárodní organi-
zací zajišťující vysoce kvalit-
ní artistická vystoupení. HOPBlueMan Group vznikli v roce 1991. PROFIMEDIA.CZ

Co se stalo s těmi, co do
vesmíru letěli, ale nikdy ne-
doletěli? Kniha Kosmonauti
Nula z vydavatelství Radio-
servisu autora Stanislava Ku-
žela vám na to odpoví.

Bývalý redaktor a spolupra-
covník ČRo se totiž zabýval
historií a neznámými skuteč-
nostmi z historie kosmonau-

tiky. Čtenářům tentokrát
představí osudy mužů, kteří
podstoupili dlouhou a strasti-
plnou cestu, na jejímž konci
mohl Jurij Gagarin 12. dubna
1961 zvolat ze špice rakety
Vostok své „Pajechali!“.
Kniha pojednává o hrdi-

nech, o nichž nepsaly novi-
ny, nebyli v televizních repor-

tážích a světu zůstala jejich
jména – často záměrně – uta-
jena. O těch, kdo vyzkoušeli
na sobě všechno to, co se
mohlo, ba i nemohlo stát na
oběžné dráze, avšak ne vždy
skončila jejich cesta vytouže-
ným pohledem na matičku
Zemi. Několika zkušebnímpi-
lotům, kteří v raketových le-

tounech překonali hranici
kosmického prostoru, se do-
stalo hrdého titulu „astro-
naut“ až po mnoha letech.
V Rusku se jim říká kosmo-
nauti Nula. Přesto většina
z nich nezatrpkla, byť jim tak-
zvané postavení výzkumníka
sebralo kus života. Některým
dokonce celý. HOP

inzerce

Modří maniaci míří do Prahy

Nedoletěli. Kosmonauti Nula



www.metro.cz SERVIS středa 17. ledna 2018 10

Min. 0
Max. 4

Min. 1
Max. 3

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

PÁTEK SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA

„Podej
paničce míček.
Hodná čičinka!“
PETR HROCH BINDER

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

1 Útěk z L.A. nebo Věc
jsou filmy režiséra
a scenáristy, který
letos slaví 70 let:
a) Woody Allen
b) Alan Alda
c) John Carpenter

2 Zimní olympiáda,
konající se roku 1968
ve francouzském
Grenoblu, byla
v pořadí:
a) osmá
b) desátá
c) dvanáctá

3 Mezi slavné šachisty
patří americký
šachista Bobby
Fischer, mistr
světa v letech:
a) 1952 – 1955
b) 1972 – 1975
c) 1992 – 1995

4 Vidal Sassoon je název
kosmetické značky,
ale i jméno vizážisty
a kadeřníka:
a) britského
b) indického
c) australského

5 Slovenský jazykovědec
Anton Bernolák, autor
slovenské gramatiky,
se narodil roku:
a) 1662
b) 1762
c) 1862

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -22,5 °C/12,4 °C
Roky výskytu: 1893/1939

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nanečisto

TV inscenace (ČR, 1988)
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VIII

Neautorizovaná vražda
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Náš venkov
13:00 Putování za písničkou
13:30 Folklorika
13:55 Evropa dnes
14:25 Světová náboženství: Islám
15:20 Klíč
15:50 Selský rozum
17:05 Go!
17:35 Kostarika, most mezi

Tichým oceánem
a Karibským mořem

18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Jagellonci
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vzteklina (2/6)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Šumavská obec Bučina je
paralyzována výskytem
vztekliny. Hrají: K. Hádek,
J. Matoušková, L. Noha,
J. Vlasák, I. Bareš a další.
Režie T. Bařina

21:05 Cirkus Bukowsky (2/12)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Můj otec a ostatní muži

Drama (ČR, 2003)
23:20 Kriminalista III
00:20 AZ-kvíz
00:45 Hobby naší doby
01:10 Banánové rybičky
01:45 Zkus mít vkus
02:10 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Zuzana a Vladimír
Prvních šest let manželského
soužití Zuzany a Vladimíra
(1981-1986) jedinečně
zachycených časosběrnou
metodou dokumentaristky
Heleny Třeštíkové

20:40 Manželské etudy po
dvaceti letech: Zuzana
a Vladimír

21:35 Manželské etudy
po 35 letech: Zuzana
a Vladimír

22:25 Pramen života
00:15 Sestřička Jackie VII (3/12)
00:40 Japonsko – má láska
01:35 Uchem jehly
02:00 Chcete je?
02:10 Ze zoo do zoo
02:35 Lidé na obtíž
03:00 Přísně tajné vraždy

ČT2

20:15 Modrý kód (66)
Seriál (ČR, 2017). David
zachraňuje svého přítele
Majka zcela nelegální
metodou a Rasputinovi se
podařilo nelegální cestou
dostat do Rubavy svou
matku. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat komisaře Rexe XII

(7)
01:45 Návrat komisaře Rexe XII

(8)
02:45 Rosamunde Pilcher:

Dej, ať je to láska
04:15 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
IX
Jak si poradí pohodlná
dominantní Petra v rodině
s dvěma pubertálními
dětmi a dokáže se vlídná
Míša přizpůsobit rodině,
kde je otec neustále
v práci?

21:30 Kopačky
Komedie (USA, 2008)

23:45 Vražedná čísla VI (10)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:35 Mentalista IV (12)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:20 Mentalista IV (13)
01:55 KriminálkaMiami IX (20)
02:40 Krok za krokem III (21)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (124)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (11)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(22)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(23)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper III

(13)
Seriál (USA, 2005)

00:05 Partička
00:45 Killjoys: Vesmírní lovci II

(3)
01:40 Alias IV (7)
02:35 Killjoys: Vesmírní lovci II

(3)
03:15 Alias IV (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (22)
Seriál (USA, 1993)

13:00 Ordinace v růžové
zahradě 2 (124)

14:10 Mentalista IV (12)
15:05 Mentalista IV (13)
15:55 Kriminálka Miami IX (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3383)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (17)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)
14:30 Návrat komisaře Rexe XII

(7)
15:30 Návrat komisaře Rexe XII

(8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (4)
12:50 Simpsonovi (1)
13:20 Simpsonovi (2)
13:50 Simpsonovi (3)
14:20 Simpsonovi (4)
14:50 Teorie velkého třesku VI

(20)
15:15 Teorie velkého třesku VI

(21)
15:40 Futurama V (5)
16:05 Americký chopper III (13)
17:05 Top Gear VII
18:15 Simpsonovi (5, 6)
19:20 Simpsonovi (7)
19:50 Simpsonovi (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2005

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news



Máte problémy s usínáním nebo
se probouzíte unavení a cítíte se nevyspa-
ní? Špatný spánek je nejčastěji zapříčiněn
nevhodnými podmínkami pro spaní,
stresem, nedostatkem pohybu nebo
nezdravým životním stylem.

Trápí vás přetížení, únava či ztuhlost pohybového aparátu? Záda, svaly
ani klouby už vás zlobit nemusí! Vsaďte na účinek Thermolky EXTRA,
kterou doporučuje i tenisová jednička Karolína Plíšková.
Thermolka – eso v boji s bolestí pohybového aparátu.

KKaždý den je váš zrak
vvystavován námaze, kterou
si ani neuvědomujete.

Zase Vás s příchodem
chladného zimního počasí
přepadla rýma? Nespoléhejte
se na mořské vody ani běžné
nosní spreje, které nelze užívat
dlouhodobě. Vyzkoušejte sílu
léčivých rostlin a zastavte
rýmu teď hned!

Pokud chcete poznat sílu zdravého spánku,
vyzkoušejte doplněk stravy NEOSPAN forte,
který byl vyvinut právě pro zlepšení spánkové
hygieny. Obsahuje jedinečné extrakty z kozlí-
ku, mučenky, chmele a oleje z květu pomeran-
čovníku, jež usnadňují usínání, zlepšují kva-
litu spánku a omezují předčasné probouzení.
Aby únava rychleji odezněla, je ve složení také
hořčík a vitaminy skupiny B, pro zklidnění
od stresu a napětí.
NEOSPAN forte z vaší lékárny je na přírodní bázi, tedy zcela bezpečný a nenávykový.

Thermolka EXTRA z řady Cannaderm® rychle a účinně uleví při potížích s unavenými sva-
ly, ztuhlými klouby i namoženými zády. Thermolka pomáhá všem - sportovcům, seniorům
i osobám trpícím následky sedavého nebo fyzicky náročného zaměstnání. Chráněná recep-
tura s konopným olejem a extraktem, jedlí sibiřskou a směsí bylin účinně uleví a zregeneruje
pohybový aparát. Obsažený kapsaicin a vanilka příjemně prohřejí při pocitech studených
končetin. Thermolka EXTRA vás dostane zpět do hry.

Vyzkoušejte účinný RymaSTOP® Dr. Weiss vyráběný podle pů-
vodní švýcarské receptury, obsahující unikátní kombinaci 10 stan-
dardizovaných bylinných extraktů HERBALMEDICTM, extrakt
z boswellie a kyselinu hyaluronovou. Tento zdravotnický prostředek
poskytuje okamžitou úlevu od ucpaného nosu, šetrně čistí, regene-
ruje a zvlhčuje nosní sliznici. Díky obsahu přírodních účinných látek
je možnost přípravek využívat dlouhodobě a bez obav z vedlejších
nežádoucích účinků. Veškeré přírodní látky jsou navíc v bezpečných
koncentracích, a proto nepředstavují riziko alergické reakce!

estliže jsou vaše oči suché, podráž-
děné či unavené, dopřejte jim kva-
itní péči zvlhčujících očních kapek
OCUTEIN® SENSITIVE z prémiové
řady Da Vinci Academia. Díky speci-
álnímu složení zajišťují 100% úlevu
a okamžitou pomoc pro unavené
a červené oči. Jejich jedinečnost spo-
čívá v tom, že jako jeden z mála zdra-
votnických prostředků používají
dvojkombinaci lubrikačních a hydra-
tačních látek. Výrazně se tím snižu-
je dráždivost oka, kapky se pomaleji
vyplavují z očního prostředí a pro-
dlužuje se jejich účinnost.

INZERCE

Konec bezesným
nocím!

ESO V BOJI S BOLESTÍ ZAD,
SVALU I KLOUBU

Jedna kapka,
moře pohody

K
v
s
Je
d
li
O

DEJTE RÝME!

Kapky OCUTEIN® SENSITIVE umož-
ňují celodenní nošení kontaktních
čoček bez dráždění a vysušování.

Kapk OCUTEIN® SENSITIVE mož



www.metro.cz SERVIS středa 17. ledna 2018 12

Míra
Himl

Kolik viróz
dostanete
za rok?

Martin
Ponikelský

Jak si představujete
spolupráci

s premiérem?

VOLBA
„Dobré jídlo činí člověka shovívavějšího k celému světu víc
než jakékoliv kázání…“ napsal před více než sto lety americ-
ký povídkář Ambrose Bierce. Jeho krásný citát mi běžel hla-
vou, když jsem šel v sobotu volit prezidenta. Podle čeho jsem
volil? Dovolím si předložit malou gastronomickou paralelu:
Když si vybírám, do jaké restaurace se půjdu najíst, zvažuji
vždy několik věcí. Jídelní lístek je samozřejmě nejdůležitější,
ale z dlouhodobé praxe vím, že moji náladu a moje chutě i cel-
kové vnímání jídla značně ovlivňuje chování personálu. Když
mi skvělý pokrm přinese otrávený číšník v umaštěném odě-

vu, případně z něj trochu pách-
ne alkohol, chutná mi hned
o dva stupně méně. Kuchaři se
v kuchyni mohou přetrhnout,
ale špatná obsluha jim to doká-
že během pár vteřin zmařit!
Neméně důležité je prostředí,
čistý ubrus, záclony, vonící toa-
lety a čerstvé květiny na stole –

to mi vždy potvrdí, že restauraci vede zkušený provozní, kte-
rému záleží na každém detailu. Samotné jídlo pak – bohužel
– někdy bývá jiné, než slibuje jídelní lístek. I politické činy se
mnohdy liší od předvolebních slibů. A proto je meníčko pou-
ze předběžnou orientací, jestli mne vůbec některé položky za-
jímají a mám na ně chuť. Pravda se přece ukáže vždy až na ta-
líři! Ale pozor! I v této chvíli mohu podlehnout chvilkovému
poblouznění, protože vyspělé technologie mě dokážou okouz-
lit, ošálit mé chuťové pohárky a nabídnout vynikající pokrm,
ovšem se skrytými vadami. Přijdu domů a udělá se mi špatně.
Někde byla vada, kterou jsem neprohlédl na začátku. Dej
Bůh, aby kuchaři, restauratéři, politici a všichni byli čestnější.
Pak budeme i my všichni „... shovívavější k celému světu“, jak
to napsal hororový esejista, jehož jsem zmínil na začátku!

Co chcete vědět od finalistů prezidentského klání?

MULETA
(Z dopisu čtenáře
na této stránce)

Je obvykle jasně červené,
rudé či fialové barvy

a slouží k vyprovokování
býka k útoku na
toreadora.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 17. 1.

Bude pro vás
tento rok lepší?
Pošlete SMS ve tvaru 98PJN a vaše datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

d á 2018!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 19BKG
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

Snažte se svého partnera
pochopit, nemá teď nejlepší

období. Měli byste ho i podpořit, potře-
buje to. A vyveďte ho za zábavou.

Když dnes přemýšlíte nad
tím, kam se váš současný

vztah ubírá a jaký by mohl být za řadu
let, kupodivu vás to nijak neděsí.

Manželské a dlouhodobé
páry mohou dnes čelit sku-

tečným komunikačním obtížím. Naštěs-
tí nepůjde o zásadní problémy, vydržte.

Nezadaní by měli dnes odo-
lat pokušení začít vztah jen

proto, aby nebyli sami. To pouze vede
k problémům a dělají to slaboši!

Do vašeho života teď vstu-
pují zajímaví lidé a v mnoha

ohledech jej obohacují. Přesto si vybírej-
te, komu dáte svou důvěru.

Nenechte se dnes zaskočit
pocitem, že je váš protějšek

nudný a nezajímavý. Tomu se totiž větši-
na dvojic čas od času nevyhne.

Stále ještě nevíte, jak udělat
krok blíž k někomu, kdo vás

přitahuje. Dnes udělejte první krok! Na-
pište mu nebo zavolejte.

Svobodným se může od
někoho dostat signálů, že se

mu líbíte. Kvůli své náladě to však bu-
dete všechno ignorovat. Ke své škodě!

Jste nyní okouzlující a to vás
ponouká k hodně odváž-

ným hrám. Nejenom dnes na sebe buď-
te opatrní a šetřete i city jiných.

S partnerem si dnes notu-
jete v tom, o čem spolu ho-

voříte a co řešíte. To není často, využijte
toho a mluvte o všemmožném.

Líbil by se vám zimní romá-
nek? Někdo k vám vysílá

jasné signály, vám ke všemu také není
lhostejný. Tak na co ještě čekáte?

Musíte být hodně opatrní,
abyste své SMS či maily ne-

odeslali lidem, kterým nepatří. Dnešní
konstelace by to mohly zařídit.

Řešení sudoku

Citát

Krásný citát mi běžel
hlavou, když jsem
šel v sobotu volit
prezidenta.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Kdyby byli
k dispozici hráči
z NHL, tak šanci

nemáme, takhle je
mnohem větší.“
JOSEF JANDAČ, TRENÉR

Kormidelník české reprezentace
ledního hokeje k šancím týmu

na olympiádě
v Pchjongčchangu.

Anketa

Komiks

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Slovo dne

Marek Blíma
Kráčmar

Nechcete si to
ještě

rozmyslet?

Dopisy a vzkazy

Zase Kalousek
Po nějaké době mi to neda-
lo a četla jsem si diskuse
pod články o prezident-
ských volbách. Musím na-
psat, že to je docela děs
a hrůza. Po jejich přečtení
jsem nabyla dojmu, že
kdyby proti panu Zemano-
vi stál osvícený svatý, je-
hož svatost by byla potvr-
zena nejen těmi nahoře,
ale i Trumpem, Putinem,
čínským prezidentem
a Kalouskem, tak by byl
špatný, protože k jeho
podpoře se ten „zlý a pro-
radný“ Kalousek připojil.
Všimli jste si, že tento
pán, o jehož kvalitách či
negativech tu nemá smysl
diskutovat, je používán
jako pověstná muleta na
býka? No, a i kdyby toho
svatého nakrásně nepod-
poroval Kalousek, tak urči-
tě kdoví kým by byl finan-
cován, určitě sem chce ty
migranty a kdo ví, jestli
v mládí nezneužíval děti.
Kdybych tu nežila, tak si
říkám, čím si zasloužil
pan prezident takový fan
klub. Takhle fakt nevím
a můžu si ukroutit hlavu.
Asi si nějak víc vážím tako-
vých hodnot jako je sluš-
nost a pravda. Je to chyba?

MARIE KASALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek



Mandarinka
volná, 1 kg

Turecko
dříve 36,90

Paula dezert
2× 100 g, více druhů

dříve od 26,90

Milka čokoláda
od 250 g, více druhů

dříve 99,90

Losos filet s kůží
cena za 100 g
dříve 64,90

Fructis
šampon, balzám

na vlasy
od 200 ml, různé druhy

dříve 72,90

Hamé
Lečo s uzeninou

415 g
dříve 48,90

Silan aviváž
od 48 dávek, více druhů

dříve 99,90

Pribináček
80 g, více druhů

dříve 15,90

Šunka dušená v páře
nejvyšší jakost

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 24,90

a
kg
ko
90 2590

-29%

rt
hů
90

100 g = 8,95 Kč

1790
-33%od

a
hů
90

100 g = od 19,97 Kč

5990
-40%

ží
g

90 5490
-15%

dříve 72,90

100 ml = 19,96 Kč

4990

-31%

dříve 48,90

100 g = 6 Kč

2490

-49%

dříve 99,90

1 dávka = od 1,08 Kč

7990

-20%

k
hů
90

100 g = 12,38 Kč

990
-37%

1990

-20%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

SE SVÝMI VYBRANÝMI
OBLÍBENÝMI DISNEY HRDINY

SBÍREJ V B
ILLE

sklenicky

©
D
is
ne

y

Termín konání akce od 10. 1. do 27. 2. 2018Nabídka platí od 17. 1. do 23. 1. 2018 Platí do vyprodání zásob. Více informací na www.billa.cz.



komerční příloha METROLIVE středa 17. ledna 2018 14

Opatrní Češi. Uzavřeli
nejvíc smluv o majetku

Ať už do tohoto
roku vstupujete
„vyzbrojeni“ no-
vou herní konzolí,
nebomá PlayStati-
on ve vašem obý-
váku své pevné
místo již dlouho,
jsou tu možnosti,
jak výhodně rozší-
řit herní sbírku.

Jediné, co je pro to potřeba
udělat, je navštívit interneto-
vé stránky největšího české-
ho IT e-shopu Mironet a do
pole pro vyhledávání zadat
heslo „playstationhits“.
PlayStation HITS je totiž spe-
ciální akce, v níž Mironet na-
bízí herní lahůdky pro
PlayStation 4 za jednotnou
cenu 499 korun.

Vybrané hry ale můžete na-
koupit ještě levněji, jelikož
souběžně s touto akcí probí-
há také lednový výprodej

a díky slevám až 53 procent
může být například takový
Gravity Rush 2 váš dokonce
už za 405 korun.

To je samozřejmě pouze
malá ochutnávka, celé menu
najdete v případě zájmu na
výše zmíněné adrese.

Playstation 4

PlayStation 4: Co vše
chystá na začátek roku?

Odpracovních notebooků se očekává,
že budou v první řadě dobře přenosi-
telné, dostatečně reprezentativní
a také nadstandardně výkonné. V pra-
xi se ale bohužel výše uvedené poža-
davky navzájem více či méně vylučují
a nezbývá než se v mnoha ohledech
smířit s kompromisy. Jestli se neradi
necháváte omezovatmantinely, dopo-
ručujeme hledat parťáka na práci
mezi ultrabooky ASUS ZenBook.
Pro tuto řadu je typické zpracování

z jediného kusu odolného hliníku
s ikonicky zbroušenýmpovrchem. Ná-
roky namobilitu plní kompaktní pro-
vedení s nízkou hmotností – podívá-
me-li se například na konkrétní mo-
del ZenBook Pro UX550VD-BN050T,

tak i s „plnohodnotnou“ úhlopříčkou
15,6 palce váží 1,8 kg a do tloušťky na-
byl pouhých 18,9 mm. Báječně se pro-
to hodí pro každodenní přenášení. Po-
hled do útrob tohoto ultrabooku od-
halí přítomnost výkonného proceso-
ru Intel® Core™ i7-7700HQ se čtyřmi
jádry a takty až 3,8 GHz, kterému po-
máhá 8 GB operační paměti
a bleskurychlý M.2 SSD disk s kapaci-
tou 512 GB. Pro multimediální a her-
ní vyžití nechybí ani dedikovaná gra-
fická karta NVIDIA GTX 1050 s 4GB
vlastní pamětí.
Ultrabook pořídíte v internetovém

obchodě Mironet za 36 968 korun
a jako dárek zde obdržíte externí me-
chaniku v hodnotě 999 korun.

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

inzerce

Po Vánocích mi chybějí peníze, a tak
uvažuju, že si vezmu úvěr.
Jak dlouho trvá takové sjednání půjč-
ky a kam se obrátit, abych měl co
možná nejnižší úrok? Děkuji za vaši
odpověď, Daniel

Půjčku si můžete sjednat okamžitě u
mBank, pokud jste její stávající kli-
ent.
Noví zákazníci si ji mohou zřídit

zhruba za dva dny, a finanční násled-
ky Vánoc tak rychle vyřešit.

Kdo u mBank ještě půjčku neměl,
může si vzít úvěr do 40 tisíc bez úro-
ku.

S úrokovou sazbou 0 procenta p. a.
zaplatíte jen 2 procenta z její celkové
výše, maximálně 800 korun.

Úvěr v hodnotě 10 až 40 tisíc korun
má dobu splatnosti 1 rok a roční saz-
ba nákladů RPSN je vyčíslena na 3,81
procenta.

Martin Podolák, ředitel úvěrového
portfolia mBank

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PlayStation Hits
výběr herních hitů pro PlayStation

za jednotnou fantastickou cenu

Nejlepší hry
v akci

499,-

Ultrabook pro náročné.
Výkonný a spolehlivý

Další hity na PS4

Které další hry by na vašem
seznamu dohraných her na
PlayStation 4 rozhodně nemě-
ly chybět?

● akční Watch Dogs

● remasterovaný The Last
of Us

● závodní DriveClub či
WipEout

● psychologická adventura
Heavy Rain

mBank. Jak dlouho trvá
sjednání výhodné půjčky?



www.metro.cz JOB středa 17. ledna 2018 15

Stavební společnost PORR a.s. hledá
posily do týmu na pozice
• Silniční dělník
• Strojník - řidič
• Zedník
• Tesař
• Válcíř
• Lištař

Přivítáme i celé party pracovníků

Nástup březen/ duben 2018

V případě Vašeho zájmu nás prosím kontaktujte
p. Marhan 602 239 038, p. Leitermann 724 530 884
p. Hettner 724 112 535

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, 110 00 Praha 10
kariera@porr.cz, www.porr.cz

E-mail by neměl být náhradou přímé osobní komunikace mezi lidmi ani nástupcem telefonu. PROFIMEDIA.CZ

Ne vždy se e-maily
v práci používají
správným způso-
bem. Jak správně
je psát?

Firemní e-mail by pracovníci
neměli používat k soukro-
mým účelům a naopak.
V řadě firem to vyžadují inter-
ní pravidla. „Nejde jen o pro-
fesionální stránku, ale i o to,
aby si pracovník neposílal na
svou soukromou adresu pra-
covní poštu nebo dokonce
data či firemní soubory,“ říká
Erik Švarcbach z personál-
ně-poradenské společnosti
McRoy.
Nebezpečné může být také

zasílání soukromé pošty do fi-
remní schránky. Na firem-
ním serveru se totiž mohou
objevit neprověřené soubory
a data. Některé firmy zase
striktně zakazují používání
soukromého e-mailu v pra-
covní době.

Jaké oslovení zvolit
Především v nadnárodních

společnostechmají pro e-mai-

lové zprávy často přednasta-
veny formulace pro oslovení
i rozloučení, aby byla komu-
nikace jednotná. Někdy je
součástí marketingu firmy
používání neformálního oslo-
vení křestním jménem.
Pokud firma taková pravi-

dla nemá, záleží na pracovní-
kovi, jaké oslovení zvolí.
V každém případě však ne-
smí opustit rámec slušnosti.
U rozloučení je důležitou sou-
částí podpis s kontaktními
údaji. Ty mají být co možná
nejpodrobnější, určitě nesmí
chybět telefonický kontakt.
Ne vše lze totiž vyřídit e-mai-
lem.

Upozornění na dovolenou
Před odjezdem na dovole-

nou nesmí pracovník zapo-
menout na aktivaci upozorně-
ní na svou nepřítomnost.
Jeho přímé okolí možná ví,
že je na dovolené, ale další za-
městnanci firmy a samozřej-
mě i klienti často už o tomne-
mají tušení. Především v ob-
chodní sféře je to naprostá
nutnost.

Nemoc neformálně
V pracovních e-mailových

zprávách není vhodné

sklouzávat do přílišné nefor-
málnosti. Nikdy nevíte, kdo
všechno nakonec bude zprá-
vu číst, komubude dále poslá-
na. Také používání emotiko-
nůmá své hranice. Rozhodně
není vhodné posílat smajlíky
nadřízeným nebo nejvyšší-
mu vedení firmy. A to samé
platí pro různé rádoby vtipné
zprávy, které někteří lidé po-
sílají na všechny možné kon-
takty. Ty patří vyloženě je-
nom do soukromé e-mailové
schránky.

Stále častěji z mobilu
E-maily se napevno zabyd-

lely také v mobilních telefo-
nech, což dále zrychlilo mož-
nosti elektronické komunika-
ce. Zásadní sdělení je však lep-
ší psát z počítače. Pisatel se
tak vyhne gramatickým chy-

bám či překlepům. Navíc si
zprávu může po sobě přečíst
spíše v klidu kanceláře než při
chůzi po rušné ulici. Při psaní
zpráv zmobilumají odesílate-
lé sklony ke stručnosti. Ani to
není vždy na místě.

Kdy se e-mail nehodí
„E-mailová komunikace je

nástupcem dopisování či fa-
xování. Neměla by proto být
náhradou přímé osobní ko-
munikace mezi lidmi ani ná-
stupcem telefonu,“ míní Erik
Švarcbach z personálně-pora-
denské společnosti McRoy.
Pro mnohé je totiž jednoduš-
ší napsat e-mail než absolvo-
vat telefonický hovor nebo
osobní setkání. Ne vždy je to
v pořádku. E-mail funguje vý-
borně jako potvrzení řečené-
ho, k zaslání tabulky, nabíd-

ky, fotodokumentace či
smlouvy. Anebo se hodí k za-
slání stejného sdělení více
příjemcům. Osobní kontakt
však nikdy plně nenahradí.
A ještě jeden tip pro všech-

ny, pro které byla jednička
z češtiny těžko dosažitelnou
metou: Pokud si je někdo vě-
dom svých limitů v psaném
textu, měl by raději telefono-
vat než psát.

Na co si dát také pozor
Pozor na přeposílání konver-

zace dalším adresátům, kte-
rýmpůvodní informace nebyly
určeny. Stále ještě platí, že ně-
které e-mailové schránky ne-
zvládnou objemné přílohy. Hlí-
dejte si proto velikost odesíla-
ných zpráv. Nezapomínejte vy-
plnit co možná nejkonkrétněj-
ší předmět zprávy. HOP

Pokud při psaní děláte
chyby, raději telefonujte

Pro více informací kontaktujte Tesco Praha
725 772 741
ltezka@cz.tesco-europe.com

Hypermarket Tesco Zličín hledá kolegy a kolegyně
do svého týmu na pozice:

Dodržování rutin, vychystávání zboží pro online nákupy,
obsluha lahůdek amléčné odd.; noční doplňování

až 21000 Kč, brigáda 109 Kč/hod.

inzerce



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157307

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157286

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159634

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160628

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873161054

Ostatní
• Prodám hrob v Praze na Ol-
šanech. Tel. 603443647162336

Seznámení
• 43-letý SŠ, sympatický z Pra-
hy, nekuřák, svobodný hledá
sympatickou přítelkyni z Pra-
hy a okolí. Nejlépe nekuřačka,
seriozně. Tel. 606887995 162130

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159694

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304161998

Práce - nabídka
• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce (úklid
výr. haly), HPP, (12.00-20.00),
plat 15.000,00 Kč, dále muže
na úklidové práce a práce s od-
pady, HPP, (06.00-14.00), plat
15.000,00 Kč, pracoviště Praha
9 - Letňany. Požadavky: čistý
RT. Info: p . Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14).160298

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, piš-
te na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz160451

• Hledáme zámečníky, obrá-
běče CNC a skladníky s VZV na
HPP. Mzda 143-195 Kč/h. dle
pozice. Pracoviště v Jirnech
Praha-východ. Stravenky,
příplatky, příspěvky na dopra-
vu a náborový příspěvek 10
000 Kč. Životopis zašlete na
miklasova@brigadaihned.cz
nebo volejte 774972089. Více
info: www.brigadaihned.cz160478

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna na 6 hodin. Nástupní
plat 20.000,- Kč. Požadujeme
praxi v oboru. Tel.:
724603645.161044

• Casino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727161213

• Všeobecnou /praktickou
sestru pro Oddělení otorinola-
ryngologie do ambulance při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup
01.03.2018. Kontakt Bc. Kateři-
na Řezáčová 224962302,
katerina.rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na
www.vfn.cz, kariéra.161232

• Všeobecnou sestru pro Od-
dělení otorinolaryngologie pro
perioperační péči na operační
sály přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup
01.05.2018. Kontakt Bc. Kateři-
na Řezáčová 224962302,
katerina.rezacova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz. kariéra.161235

• Bytové družstvo, vykonávají-
cí správu nemovitostí, se síd-
lem v Praze, nabízí pracovní
příležitost na pozici ředite-
le/ředitelky. Kandidát by měl
splňovat následující požadav-
ky: vysokoškolské vzdělání –
ekonomického zaměření výho-
dou, praxe ve vedoucí funkci
alespoň 5 let, trestní bezúhon-
nost a uživatelská práce s PC.
Nástup dle dohody. Nabídky,
prosím, zasílejte do 31.ledna
2018 na adresu:
hronek@akhb.cz161287

• Přijmeme švadleny na šití
konfekce. Praha 10 Vršovice.
Tel. 607234231, 602979788.161340

• Noční inventury v termí-
nech 13.-22. 1. 2018 za 137
Kč/hod. Peníze druhý den.
Více info na tel: 222534534161376

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161546

• Denní servis na DPP (od
9,00 - 17,00 hod.) kanceláří na
P2. Volejte na tel. č.
739609156.161616

• Autodoprava přijme asis-
tentku - fakturantku s ŘP sk.B.,
samostatnou, pečlivou a flexi-
bilní se znalostí MS Office. Síd-
lo Praha Lahovice. 734215862 161749

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Všeobec-
nou (praktickou) sestru / Zdra-
votnického záchranáře pro
Psychiatrickou kliniku domuž-
ského lůžkového odd. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt Bc. Zuzana Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz, kariéra161758

• Do mladého kolektivu při-
jmeme ihned komunikativní
uchazeče na zapisování dat zá-
kazníků. Nadstandardní plat,
denní bonusy, služ. vůz. Tel.
727965694161763

• Úklidová firma přijme muže
na pozici provozního pracovní-
ka úklidů, divize jednoráz. úkli-
dů. Požadujeme čas. flexib.,
organ. schopnosti. T.
602258452161777

• Hledáme osobního asisten-
ta pedagoga pro 8-leté autis-
tické dítě do soukromé školy v
Hostivicích . Tel : 776458031,
773092142, 321123188 161791

• REFERENTY Odboru životní-
ho prostředí Úřadu městské
části Praha 5. Zařazení v 9. pla-
tové třídě. Veškeré informace
na www.praha5.cz sekce Vol-
ná místa.161806

• REFERENTY do Odboru do-
pravy přijmeÚMČ Praha 5. Pla-
tová tř. 8-10. Pro řešení pře-
stupků zajistíme potřebnou
kvalifikaci. Informace na:
www.praha5.cz.161811

• Přijmeme prodavačku do
řeznictví, úsek masa. Praha 4 -
Nusle. Důchodkyně vítána.
Pracovní doba po-pá, 6-7 hod.
denně. Tel. 777249636,
728256634161816

• Nábor - pracovníků OSTRA-
HY a kvalifikované zedníky
Praha/ČR, zálohy, ubytování,
bonusy. Kontakt: www.allse-
curity.cz , mobil 721797058. 161819

• Konzervatoř a VOŠ J. Ježka
hledá správce budovy na plný
úvazek s nástupem od března
2018. Svůj životopis s dolože-
ným vzděláním a praxí zasílej-
te na adresu KJJ nebo email:
stepanova.ivana@kjj.cz.161822

• Montážní pracovníci do letec-
kého průmyslu - Praha 9. Mzda
až 28500 Kč + příplatky, odměny
za směnnost, přísp. na dopravu,
ubyt., placené přesčasy, 5 týdnů
dovolené, HPP. Nástup ihned.
Požadujeme zkušenost z výro-
by, dobrý zdr. stav, fyz. zdat-
nost. Tel.: 725480972. CV:
kristyna.gogolova@comacjobs.cz161828

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v domově seniorů.
Nástupní plat až 28 000 dle od-
borné praxe, letní a zimní od-
měny, příplatky dle ZP, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Náplň práce, přímá obslužná
péče o klienty domova. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
CV zasílejte do personál. odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 161833

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
do Domácí zdravotní péče, ná-
stupní plat až 45 000 dle od-
borné praxe a zdravotní sest-
ry, nástupní plat až 41 000 dle
odborné praxe, náborový pří-
spěvek 10 000, letní a zimní od-
měny, příplatky dle ZP, strav-
né, cestovné, jesle, 5 týdnů do-
volené. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte do
personálního odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161839

• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161854

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní tech-
nik. Náplní práce je stavba scé-
nických dekorací a zajištění
chodu představení. Režim prá-
ce: 2 směny práce, 1 směna
volno – včetně svátků a víken-
du. Kontaktní osoba: Lubor
Kvaček, kancelář jevištních
mistrů tel. 224 901 130,
e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz161873

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

www.travelsport.cz
CK TRAVEL SPORT

LYŽAŘSKÉZÁJEZDYBUSEM
SLEVA !!!

RAKOUSKO – HOCHFICHT
9.2. – 18.2. 2 540,-
16.2. – 18.2. 2 540,-
+ skipas za příplatek

dítě do 10 let pouze 190,- Kč
V ceně: doprava, ubytování s polopenzí,

delegát, poj. CK proti úpadku
NOVÝ KATALOG LÉTO 2018
Vám zašleme zdarma !!!

tel.: 272 770 875, 728 484 461
Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

21.4. – 28.4. 9 390,- Kč/os.
12.5. – 19.5. 9 590,- Kč/os.
Cena zahrnuje: 6x ubytování s plnou penzí,

12 procedur, 1x denně hodinový vstup
do venkovního vyhřívaného bazénu Grand,

vstupní lékařskou prohlídku, delegáta,
pojištění CK proti úpadku

Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,
Sedlčany, Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
12.5. - 19.5., 19.5. – 26.5., 26.5. – 2.6., 2.6. – 9.6., 9.6. – 16.6.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Gatebo s.r.o. přijme osoby částečně
či plně invalidní na pozici:

 Švadlena – Šička (Praha 10)
 Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských prostor

(Praha 10)
 Asistentka provozního oddělení

(SŠ, znalost EXCEL)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

Úklidová firma přijme na HPP
objektovou vedoucí, práce v Praze,

dobré platové podmínky, ŘP výhodou.
Info na tel. 257 220 070

Základní plat
25.000,- Kč.

hledá

sKladníKa
řidiče

Velkoobchod

voda - topení - plyn - sanita

Volejte 7-16hod. na
tel.: 800 111 201

Znalost v oboru vítána.

Úklidová firma hledá
pracovnici/ka na úklid kanceláří

na Praze – Háje.
Úklid možno v odpoledních a večerních

hodinách od těchto časů - PO a ST
od 18,00 hod., ÚT a ČT od 16,00 hod.,

PÁ od 15,00 hod. Volejte:
p. Šmídová - tel. 608 273 746.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 17. ledna 2018 17

DEBATA
V Knihovně Václava Havla
proběhne od 19 hodin de-
bata o významu dopisů,
které zasílala Milada Ble-
kastadová během komu-
nismu do Českosloven-
ska. Historička působila
na univerzitě v Oslu. MET

Mezi maturitními
obory jsou profesi
nejvěrnější absol-
venti zdravotnic-
kých a ekonomic-
kých oborů.

Získanou kvalifikaci ve svém
zaměstnání plně využívá
43 procent vyučených amatu-
rantů. Dalších 20 procent pra-
cuje alespoň v částečné či díl-
čí shodě s oborem, který ab-
solvovali. Zhruba 37 procent
ekonomicky aktivních obyva-
tel se středním vzděláním
pracuje mimo svou původní
kvalifikaci. Analýzu shody do-
saženého vzdělání a vykoná-
vaného zaměstnání zpraco-
val Národní ústav pro vzdělá-
vání (NÚV).
Analýza ukazuje, že z celko-

vého hlediska zůstává využití
vzděláním získané kvalifika-

ce ve sledovaném období de-
seti let celkově na zhruba stej-
ných hodnotách. Výraznější
pozitivní změny ve smyslu
profesní stability jsou patrné
v uplatnění absolventů strojí-
renských oborů, a to jak u vy-
učených, tak u maturantů.
„Plně ve shodě se svou kva-

lifikací se uplatňuje až 64 pro-
cent všech vyučených ve stro-
jírenských oborech. Mezi ab-
solventy do 29 let je to dokon-
ce 70 procent z nich. Jedná se
například o automechaniky,
mechaniky různých strojíren-
ských zařízení, zámečníky,
nástrojaře nebo obráběče
kovů,“ říká Helena Úlovcová,
náměstkyně ředitele NÚV
pro řízení sekce pro analýzy,
kvalifikace a odborné vzdělá-
vání.
„Absolventi strojírenských

oborů zůstávají nejvěrnější
svému oboru nejen v době
těsně po ukončení školy, ale
i po dobu svého profesního ži-
vota. Zároveň dlouhodobě vy-

kazují výrazně nižší míru ne-
zaměstnanosti, než je prů-
měr v kategorii vyučených,“
říká Úlovcová.
V součtu všech, u kterých

se jejich získané vzdělání sho-
duje alespoň částečně s vyko-
návaným zaměstnáním, jsou
na tom ve srovnání s vyučený-
mi (50 procent) maturanti

lépe (54 procent). Důvodem
je širší odborný základ, který
obory zakončené maturitní
zkouškou poskytují, a díky
tomu se jejich absolventi mo-
hou uplatnit kvalifikovaně
též mimo svůj konkrétní
obor vzdělání. „Vyučení jsou
naopak připravováni pro jed-
no či několik konkrétních po-

volání a zaměstnavatelé je
pak přijímají na pozice vyža-
dující ještě užší kvalifikaci,“
doplňuje Úlovcová.

V povolání, které také zce-
la odpovídá získané kvalifika-
ci, pracuje až 77 procent ab-
solventů maturitních zdra-
votnických oborů. Souvisí to
se specifičností zdravotnic-
kých oborů a s nedostatkem
pracovníků ve zdravotnictví.
Ve svém či příbuzném oboru
se také relativně často uplat-
ňují absolventi maturitních
oborů ekonomika a adminis-
trativa (63 procent), pedagogi-
ka, učitelství a sociální péče
(63 procent) i informatických
oborů (56 procent).
Z hlediska využití získané-

ho vzdělání je méně příznivá
situace ve skupině oborů tex-
tilní a kožedělná výroba, a to
jak u vyučených, tak u matu-
rantů. Zcela mimo obor vzdě-
lání a dosaženou kvalifikaci
odchází více než 40 procent
jejich absolventů. MET

Zdravotníci zůstávají svému oboru věrní. PROFIMEDIA.CZ

Svou kvalifikaci v zaměstnání
využívá 63 procent lidí

inzerce

ASISTENT/KA V ODDĚLENÍ
MARKETINGU A REKLAMY
Čím vším se u nás staneš:

Hodíš se k nám do týmu, pokud:

Co od nás na oplátku dostaneš:

• Nepostradatelnou součástí oddělení marketingu
• Důležitou kontaktní osobou při koordinaci reklamní produkce
• Přeborníkem/přebornicí v komunikaci s reklamními agenturami

• Podepíšeš s námi smlouvu na dobu neurčitou
• Nabídneme Ti 5 týdnů dovolené a stravenky
• Jazykové kurzy u nás běží na plné obrátky
• Pracovat budeš v naší centrále v Praze 5 - Stodůlkách

• Máš minimálně maturitní vysvědčení nebo ještě lépe diplom
• Přelouskáš texty v němčině nebo angličtině
• Máš rád/a, když se kolem Tebe stále něco děje

Přidej se k nám na

kariera.lidl.cz

HLEDÁME:



Práce - nabídka
• Škola v Praze 4 přijme od no-
vého škol. roku učitele odb.
předmětů (stav. mechanika,
betonové konstrukce). Kon-
takt: reditel@spsgocar.cz, tel:
244016200161879

• Velkoobchod potravin READ
s.r.o. v Praze 4 přijme:pracovní-
ka do skladu – skladník – řidič
na HPP,s praxí řízení náklad-
ních vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 136 161888

• Hledám spolehlivou chůvu -
pomocnici v domácnosti i na
HPP pro 1,5 letého chlapečka.
Praha 8 Březiněves. T.:
728825731,
daniela.kratochvilova@seznam.cz 161898

• Hledáme pro úřad Městské
části Praha - Šeberov ekono-
ma/ku na plný nebo částečný
úvazek, nástup co nejdříve.
Více informací najdete na:
www.seberov.cz161940

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Dokumen-
taristu pro Úsek léčebné péče
do oddělení dokumentaristů.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Ing. Martina Šímo-
vá, martina.simova2@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.161973

• Přijmeme spolehlivé paní
na úklid kanceláří. Po-pá, od
18,00-21,00 hod, Pankrác. Plat
6000,- Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.161975

• CSOP Pha 10 přijme odbor-
ného referenta/ku technické-
ho odd.. Nástupní plat až 30
000 dle odborné praxe, letní a
zimní odměny, stravné, cestov-
né, jesle, 5 týdnů dovolené,
služební telefon. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. CV zasí-
lejte do personálního odd.:
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 161977

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 161994

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá k nejbližšímumož-
nému termínu pracovníka/pra-
covnici úklidu na plný úvazek.
Informace naleznete na
www.prag.diplo.de162021

• Od 1.2. hledáme 2 ČID (čás-
tečné invalidy) na vrátnici v
Modřanech. Směny 12 h (den-
ní,noční). Plat 80,-Kč/hod na
HPP + příplatky. Tel: 734 513
843- Od 1.2. hledáme 2 ČID
(částečné invalidy) na vrátnici
v Modřanech. Směny 12 h
(denní,noční). Plat 80,-Kč/hod
na HPP + příplatky.
Tel: 734 513 843162026

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt 739485851.162029

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na HPP i bri-
gádu. Mzda od 120 Kč/hod. +
bonusy. Nástup možný ihned.
Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz162036

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.162102

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800 100 923. 162113

• DŮCHODKYNĚ pro běžný
úklid domácností. Volejte ih-
ned tel. 603963021 nebo
739319969.162120

• Kantýna Vaz.věznice Praha
Ruzyně přijme zaměstnance
na HPP/DPP. Prodej a rozvoz
potravin z vozíků po patrech
budovy PO-ČT 5.45-14.00, ÚT
do 18.00, PÁ do 10.00. Požad.
čistý TR, 100% spolehlivost.
Nástup ihned. Nabídky:
235324654, 777294303,
607944304 nebo e-mail:
jiri.fiser67@seznam.cz.162121

• ZŠ Dědina přijme ihned po-
mocnou sílu do šk. kuchyně a
asistenta pedagoga, dále od
dubna učitele - 1. stupeň.
235359229; 602275977;
dundera@zsdedina.cz162122

• Univerzita Karlova přijme
uklízečku na zkrácený úvazek
na úklid v dopoledních hodi-
nách v rozmezí od 8 do 14 ho-
din s možností úpravy pracov-
ní doby. Adresa pracoviště
Ovocný trh 3, Praha 1. Odmě-
na 90 Kč/hod. Kontakt: pí. Bar-
nová 224491249,
vera.barnova@ruk.cuni.cz162128

• Univerzita Karlova, Naklada-
telství Karolinum - tiskárna při-
jme knihaře - řezače. Náplň
práce: Obsluha knihařských
strojů (řezačka, lepička, troj-
řez apod.).Požadujeme: Od-
borné vzdělání v oboru nebo
praxe. Možnost zaučení. Pra-
coviště Praha 4, jednosměnný
provoz, 25 dnů dovolené, stra-
venky. Nástup od 2/2018 nebo
dohodou. Strukturovaný živo-
topis s průvodním dopisempo-
sílejte na mail:
tomas.chmelar@ruk.cuni.cz162129

• Bezpečnostní agentura
Gado hledá velitele objektu (u
hlavního vlakového nádraží).
Odměna 110 Kč/hod., den-
ní/noční směny. Informace:
775217091.162137

• PREFA PRAHA a.s. přijme
pracovníka obsluhy strojů a je-
řábů na výrobu prefabrikátů.
Možnost zaškolení, plat
28.-30. tis.Kč. Tel. 281031150.162184

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
13-14.500 Kč. Tel. 603429248 162186

• Přijmu slušnou toaletářku.
Vhodné pro důchodce. Praha
5. Tel. 603171222.162189

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel. 777213490
email: omnif@omnif.cz162190

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid na Praze
2,3,4,10 na DPP. Info linka
zdarma: 800 111 100162195

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič-dis-
pečer na letiště v Praze Ruzy-
ni, na hlavní pracovní poměr,
ŘP skupiny B, směnný pro-
voz.Bezplatná linka: 800 111
100162198

• Brigáda - úklid zeleně, listí,
sníh. Lokalita okolí Smíchova.
80 Kč/hod. čistého, bonusy, zá-
lohy. Tel. 775322144 162299

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.158671

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160696

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/ 5 hod./
dvě osoby. Tel.: 603886044
(Apartmány Adyton)161088

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342,
www.sauna-praha9.cz161772

Vzdělávání - nabídka
• ÚČETNICTVÍ,MZDY, daně, da-
ňová evidence - rekvalifikační
kurzy,minikurzy, e-learning, po-
radenství, vedení účetnictví -
www.ramiaccounting.cz162093

Nemovitosti - nabídka
• U MOŘE, na pobřeží v Bul-
harsku nabízím byty od 23.479
EUR, v uzavřených kom-
plexech se službami - SPA, ba-
zén, restaurace atd. Výhodné
jako investice - výnos velký.
Tel. 778048567162183

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158484

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159664

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160268

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.161787

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 161983

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-
ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162201

Volejte 800 111 112

Máme pro Vás práci!
Strážný/á
(Praha)

Skladník
picker

až

130
hod

dlouhodobá
Spolupráce

nástup ihned

kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

+ stravenky
nebo oběd za

10 kč

možno
bez praxe

dopraVa
ZdarMa

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• PRAŽSKÉPANIČKY, co chtějí
jenom sex! Vyber si! Piš SMS ve
tvaru 21EEC a text na 909 15 50
• Sympaťák na nezávazný
flirt? Blondýna Jana 49. Ozvi se
mi na 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
32JJE a tvůj text!

RAJCOVNÍ &NADRŽENÁ!
Ilonka 31, Dejvice.

T: 909 801 801 kód RVE59

• Nemusíš být krasavec, stačí,
když budeš mít rád sex! Jsem
obyčejná ženská, která hledá
chlapa na občasný sex. Věra
58. Volej na 909 80 50 40 nebo
mi napiš ZPRÁVU na 909 15 45
s kódem 84ZXT a tvůj text!

Prádelna Valcha a Kolíček
přijme pro svoji provozovnu

v Čelákovicích ženy na pozici

pradlena a 1 řidiče
na rozvoz prádla po Praze.

Řidičský průkaz sk B a nutná
aspoň 2 roky praxe na dodávkách
+ znalost Prahy. Tel: 776 735 155

Práce v kontaktním centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28.

NadSTaNdardNÍ
NÁSTUPNÍ mzda

Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + boNUSy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Vysokoškolská kolej v Praze 6
Přijme

uklízečku na HPP
Volejte 605 200 041.

Vysokoškolské menzy
na své provozovny v Praze

přijmou

účetní a Pokladní
Volejte 605 200 317.

Intimní

* S balíčkem Třicítka. Předplacenou kartu zakoupíte v trafikách nebo na internetu. | Více informací na www.mobil.cz

měsíc internetu
zdarma

za každé dobití

volání
1,90od

Kč/min.*

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 17. ledna 2018 19

Bývalý nejlepší fotbalista svě-
ta Brazilec Ronaldinho ukon-
čil v 37 letech kariéru. Mistr
světa z roku 2002 hrál napo-
sledy před třemi lety za tým
Fluminense, za který nastou-
pil jen do devíti zápasů, než s
ním rozvázal smlouvu.
O Ronaldinhově definitiv-

ním odchodu z fotbalu včera
informoval jeho bratr a agent
Roberto Assis: „Je konec.“
Podle něj se Ronaldinho roz-
loučí exhibičními zápasy.
„Uděláme něco pěkného a pa-
třičně velkého pomistrovství
světa v Rusku, nejspíš v
srpnu. Zorganizujeme nějaké
akce v Brazílii, Evropě a Asii.
Samozřejmě uděláme taky
něco s brazilským národním
týmem,“ uvedl Assis. Ronal-
dinho se stal nejlepším fotba-

listou světa v letech 2004 a
2005 během působení v Bar-
celoně, s kterou vyhrál dva-
krát španělskou ligu a jednou
Ligu mistrů. Po přestupu do
AC Milán v roce 2008 začala
jeho kariéra uvadat. Z italské-
ho klubu odešel v roce 2011.
Za brazilskou reprezentaci

v letech 2000 až 2013 odehrál
97 zápasů, v nichž dal 33
gólů. ČTK

NaME krasobrusla-
řů v Moskvě se
představí souro-
zenci Březinovi,
Jiří Bělohradský
a také tanečníci
Cortney Mansouro-
vá a Michal Češka.

Nejen bojem o cenné kovy,
ale také testem formy před
blížící se zimní olympiádou
bude ode dneška krasobrus-
lařské mistrovství Evropy.
V ruskémetropoli se bude zá-
vodit necelý měsíc před star-
tem her v Pchjongčchangu.
Český tým bude při absenci
sportovní dvojice Anna Duš-
ková, Martin Bidař, která po
partnerčině zranění dohání
tréninkové manko, spoléhat
hlavně na Michala Březinu.
„Musím říct, že se mi

v Moskvě docela dobře závo-
dí, takže doufám, že to tady
dopadne jako vždy,“ řekl Bře-
zina. V roce 2011 byl Březina
v Moskvě čtvrtý na MS, v roce
2014 byl třetí na závodě
Grand Prix. V kategorii mužů
bude Česko zastupovat také
Jiří Bělohradský. Na šestý ev-
ropský titul za sebou bude

útočit Javier Fernández ze
Španělska.
Mezi ženami bude ostře

sledovaný návrat Jevgenije
Medveděvové, jež kvůli zlo-
menině zánártní kůstky vyne-
chala ruský šampionát. Její-
mi hlavními soupeřkami bu-
dou její krajanky Alina Zagi-
tovová a Maria Sotskovová.
Jednou z jejích soupeřek
bude také Eliška Březinová.

Dalšími olympioniky v čes-
ké výpravě jsou Cortney Man-
sourová a Michal Češka. Kate-
gorie tanečních párůmá favo-
rity v podobě Francouzů Gab-
rielly Papadakisové a Guillau-
mea Cizerona. Titul ve spor-
tovních dvojicích budou obha-
jovat domácí Jevgenija Taraso-
vová a Vladimir Morozov. ČTK

Býval nejlepší AP

Třinecký útočník Vladimír Dravecký (vpředu) ČTK

Jamajský sprinter Usain Bolt
ze své atletické kariéry lituje
jen toho, že nedokázal zaběh-
nout 200 metrů pod devate-
náct sekund. Jeho světový re-
kord z mistrovství světa 2009
v Berlíně má hodnotu 19,19
sekundy. Pět měsíců poté, co
na světovém šampionátu
v Londýně ukončil kariéru,
stále nelituje, že to udělal. ČTK

Zprávy krátce před OH

V Koreji bobistky
třeba i z Jamajky
Třicet let po premiéře le-
gendárního jamajského
čtyřbobu na olympij-
ských hrách v Calgary se
v Pchjongčchangu dočka-
jí debutu pod pěti kruhy
i jamajské ženy. Historii
budou psát nigerijské bo-
bistky, které se v olym-
pijském závodu předsta-
ví jako první posádka
z Afriky. Soutěže skeleto-
nistů okoření například
reprezentant Ghany či
závodnice z Nigérie.

Sedmnáctiletý
V nominaci švédských
hokejistů na OH v Koreji
je i sedmnáctiletý obrán-
ce Rasmus Dahlin z Frö-
lundy, který se podílel
na zisku stříbra na ne-
dávnémMS hráčů do 20
let v Buffalu. Kouč Ri-
kard Grönborg zveřejnil
zatím 23 z 25 jmen a je
mezi nimi také jedenáct
mistrů světa. ČTK

Šest českých úspěchů
Čtyři tenistky Karolína Plíšková (na snímku), Barbora Strý-
cová, Lucie Šafářová i Markéta Vondroušová a dva muži,
Tomáš Berdych s Jiřím Veselým, zvládli včera své zápasy
1. kola Australian Open. Karolína Plíšková porazila v Mel-
bourne Veronicu Cepedeovou z Paraguaye 6:3 a 6:4. Strý-
cová si poradila s Kristie Ahnovou z USA 6:1, 7:5, Šafářo-
vá s domácí Ajlou Tomljanovicovou, hrající na divokou
kartu, 7:5, 6:3 a Vondroušová při premiéře v hlavní soutě-
ži porazila Japonku Kurumi Naraovou 7:5 a 6:4. Veselý
přehrál v českém souboji úspěšného kvalifikanta Václava
Šafránka 6:4, 6:3, 6:3, Berdych porazil Australana Alexe
De Minaura po setech 6:3, 3:6, 6:0 a 6:1. Naopak skončily
Kristýna Plíšková po porážce s Polkou Agnieszkou Rad-
waňskou 6:2, 3:6 a 2:6 a Petra Kvitová, která podlehla
Němce Andree Petkovicové po setech 3:6, 6:4 a 8:10. AP

Ronaldinho končí.
Chce se rozloučit

Pád Ocelářů.
Ale i Tygrů
V nelehké situaci se včera
před semifinálovými odve-
tami Ligy mistrů ocitli ho-
kejisté Třince a Liberce. Na-
dějně to nejprve vypadalo
pro třinecké Oceláře, nako-
nec však do finále nepo-
stoupili. Sice porazili v od-
vetě Jyväskylä 4:2, ale v ná-
jezdech dal postupový gól
finský tým. Oceláři totiž
museli dohánět dvoubran-
kové manko z Finska. Bílí
Tygři potřebovali po domá-
cí remíze navázat na dobré
venkovní výsledky. Jenže
nakonec na ledě Växjö
podlehli 1:6 a po domácí
remíze 1:1 se se soutěží
loučí. Lídr švédské ligy
Växjö se utká o triumf
v úterý 6. února v domá-
cím prostředí právě s fin-
ským celkem Jyväskylä, kte-
rý vyřadil Třinec.

Šampionát
jako test na
olympiádu

Bolt. Lituje jen
dvoustovky

ProgramME v Moskvě

Šampionát se koná v Rusku
ode dneška do soboty.

● Středa: 9.45 muži a 17.00
sportovní dvojice – krátké
programy, čtvrtek: 10.25
ženy – krátký program, 17.00
sportovní dvojice – volné
jízdy, pátek: 10.10 taneční
páry – krátké tance, 15.45
muži – volné jízdy, sobota:
11.40 taneční páry – volné
tance, 16.30 ženy – volné
jízdy




